
Gmina Lidzbark Warmiński 
rok 2023

BIULETYN INForMACYJNY

Egzemplarz bezpłatny

Urząd Gminy Lidzbark Warmiński
ul. Krasickiego 1

11 - 100 Lidzbark Warmiński
tel. +48 89 767 32 74

e-mail: gminalidzbark@pnet.pl 

Urząd Gminy Lidzbark Warmiński
 pracuje: 

w poniedziałki w godz. 7:30-15:30 
 od wtorku do piątku  w godz. 7:00-15:00

Kasa urzędu czynna jest od poniedziałku do piątku w godzinach 10:00 - 13:00
Wójt przyjmuje interesantów w każdy poniedziałek w godzinach 9:00 - 12:00

  www.gminalidzbark.com                        #gminalidzbarkwarminski                            www.facebook.com/gminalidzbark/
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Szanowni Państwo!
Za nami kolejny rok intensywnej pracy na wielu 

obszarach działalności samorządu. To również 
końcówka mojej drugiej kadencji jako Wójta Gminy 
Lidzbark Warmiński. Ten rok był z pewnością rokiem 
trudnym i pełnym niespodziewanych wydarzeń. 
Czasem nowych zadań i wyzwań. Pomimo tego 
nadal realizowaliśmy przedsięwzięcia rozpoczęte 
w poprzednich latach, a także, co bardzo istotne, 
dużo inwestowaliśmy, aby infrastruktura w naszej 
gminie była nowoczesna i jak najlepiej odpowiadała 
rosnącym potrzebom mieszkańców. Co więcej, nie 
ustawaliśmy w pozyskiwaniu środków zewnętrznych 
na kolejne ważne dla naszych mieszkańców projekty.

Warto zauważyć, że na przestrzeni moich działań, 
od kiedy piastuję funkcję Wójta, pozyskaliśmy łącznie 
ponad 43 mln zł na różne przedsięwzięcia i zadania 
inwestycyjne, które wpływają na podniesienie 
komfortu i standardów życia mieszkańców. Zadania 
inwestycyjne zostały już zrealizowane na kwotę około 
44 mln zł. Pozyskane dotychczas dofinansowanie 
pozwoli na realizację inwestycji w przyszłych 
latach, dzięki którym m.in. powstanie Dom Seniora 
w Kłębowie, zostanie poprawiona gospodarka wodno 
– ściekowa wraz z modernizacją oczyszczalni ścieków 
w Rogóżu. Inwestycje, na które już pozyskaliśmy  
dofinansowania zrealizowane będą w kolejnych latach na 
kwotę ponad 22 mln zł. 

Wiadomo, że wszystkich inwestycji nie można 
zrealizować z własnych środków budżetowych, 
dlatego staraliśmy się pozyskać jak najwięcej funduszy 
zewnętrznych,  które  umożliwiają  nam  w  sposób 

efektywny realizować planowane przedsięwzięcia, przy 
minimalnym wkładzie własnym, bez negatywnych 
konsekwencji dla budżetu gminy.

Podobnie jak w ubiegłych latach, inwestujemy 
w nowoczesny sprzęt drogowy rozwijając park 
maszynowy, na który od 2014 roku przeznaczyliśmy 
już ponad 6 mln zł. W tym roku zakupiliśmy dwa nowe 
ciągniki firmy New Holland wraz z przyczepami warte 
blisko 1,2 mln zł. Sprzęt stanowiący zaplecze techniczne 
gminy w całości zakupywany był z własnych środków. 
Jest to możliwe  m.in. dzięki nie wyodrębnieniu funduszu 
sołeckiego, a w ramach środków przewidzianych na ten 
cel dokonujemy zakupu niezbędnych do prac maszyn. 
Sukcesywne inwestowanie w sprzęt nowej generacji 
to najlepszy sposób na wykorzystanie tych środków, 
gdyż sprzęt służy całej naszej gminie, a zarazem 
generuje oszczędności w budżecie. Dzięki nieustannie 
powiększającemu się zapleczu technicznemu, gmina 
wiejska Lidzbark Warmiński jest w stanie samodzielnie 
wykonywać m.in. modernizację dróg gminnych, bieżącą 
konserwację nawierzchni dróg, odtworzenie rowów 
odwadniających, koszenie poboczy, boisk i placów, 
wycinkę zakrzaczeń przydrożnych, odśnieżanie, a także 
podejmować inne działania zmierzające do poprawy 
komfortu i bezpieczeństwa naszych mieszkańców. 
Za tym sukcesem stoją przemyślane działania, które są 
konsekwentnie realizowane. 

Obecnie, jesteśmy w trakcie realizacji 
inwestycji, na które pozyskaliśmy ponad 9 mln zł 
dofinansowania. Są to m.in. inwestycje na „Poprawę 
efektywności energetycznej budynków i instalacji 
publicznych w gminie Lidzbark Warmiński”. Na 
terenie gminy funkcjonuje 18 świetlic wiejskich 
oraz Gminne Centrum Kultury w Pilniku. Aktualnie 
w ramach poprawy efektywności w 9 świetlicach 
wiejskich w miejscowościach: Blanki, Kłębowo, 
Kraszewo, Łaniewo, Miejska Wola, Miłogórze, 
Morawa, Nowosady i Sarnowo, oraz w Gminnym 
Centrum Kultury w miejscowości Pilnik, a także 
budynkach Ochotniczej Straży Pożarnej w Runowie, 
Stryjkowie i w Rogóżu trwają prace polegające 
na: ociepleniu budynków, wymianie źródeł ciepła, 
instalacji grzewczych oraz montażu instalacji 
fotowoltaicznych, pomp ciepła wraz z robotami 
towarzyszącymi. Inwestycja, której zakończenie 
prac  planowane  jest na  przyszły rok, przyczyni się
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do zmniejszenia zapotrzebowania na energię 
cieplną w budynkach gminnych, co przełoży się na 
zmniejszenie kosztów utrzymania tych budynków, jak 
również przyczyni się do zmniejszenia niekorzystnego 
oddziaływania na środowisko.

Zrównoważony rozwój naszej gminy nie byłby 
możliwy bez inwestowania w rozwój infrastruktury 
z zakresu gospodarki wodno – ściekowej. Wśród 
największych tegorocznych inwestycji z pewnością 
należy  wymienić  budowę stacji  uzdatniania  wody 
w Blankach, na którą pozyskaliśmy 95% dofinansowania 
do robót budowlanych w kwocie ponad 3,5 mln zł. 
Zastosowana technologia zapewnia wodę dobrej 
jakości i pod odpowiednim ciśnieniem dla wszystkich 
odbiorców.

Bezpieczeństwo mieszkańców odgrywa dla nas 
istotną rolę. Na terenie gminy funkcjonują trzy 
Ochotnicze Straże Pożarne w Stryjkowie, Runowie 
i w Rogóżu, które wyposażamy w nowoczesny sprzęt 
ratowniczo – gaśniczy. Poza tym w poprzednich latach 
przeprowadzaliśmy modernizacje budynków remizy. 
W latach 2014 – 2023 na OSP wydano środki finansowe 
w kwocie ponad 2 mln zł.

Warto nadmienić, że w tym roku, z pozytywnym 
skutkiem, aplikowaliśmy o środki zewnętrzne na 
zadania inwestycyjne, które będą realizowane w latach 
2024-2026. Udało się pozyskać fundusze w wysokości 
12 mln zł, a co najważniejsze wartość dofinansowania 
wynosi w większości aż 98% przy minimalnym 
wkładzie własnym do 2%, nie licząc dwóch projektów, 
gdzie w jednym wartość dofinansowania to 90% przy 
wkładzie własnym min. 10%, a w drugim przypadku 
wartość dofinansowania wynosi 85% przy wkładzie 
własnym min. 15%. Między innymi pozyskano 
dofinansowanie  na:
- prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 
budowlane kościołów zabytkowych w Kraszewie, 
Babiaku,  Rogóżu,  Kłębowie,  Runowie  w  kwocie
2 mln 120 tys. zł;
- poprawę efektywności energetycznej budynku Urzędu 
Gminy w kwocie 1 mln 300 tys. zł;
- poprawę efektywności energetycznej budynku Szkoły 
Podstawowej w Kraszewie w kwocie 2 mln zł;
- przebudowę drogi w miejscowości Koniewo Osada 
w kwocie 2 mln zł;

- modernizację   budynku   po   byłej   szkole w miejscowości 
Kłębowo, związaną z utworzeniem  Domu Seniora 
w kwocie 5 mln zł.

Podejmowaliśmy szereg inwestycji tzw. „twardych”, 
czyli takich, które służą infrastrukturalnej poprawie 
naszego otoczenia. Nie zapomnieliśmy jednak, że 
najcenniejsze inwestycje to inwestycje w ludzi i ich 
rozwój. Przez ten czas we współpracy z organizacjami 
pozarządowymi realizowaliśmy również inne ciekawe 
inicjatywy i projekty rozwijające zainteresowania 
naszych mieszkańców. Nie obyło się bez wydarzeń 
kulturalnych, a także licznych spotkań integrujących 
gminną społeczność. Każdy w tej różnorodnej ofercie 
wydarzeń mógł znaleźć coś dla siebie.

Wiele z projektów, o których wspomnieliśmy 
w tym biuletynie, nie powiodłoby się, gdyby 
nie ciężka praca: Pracowników Urzędu Gminy, 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej i Gminnego 
Centrum Kultury na czele z Kierownikami, oraz 
zaangażowanie Dyrektorów szkół wraz z Gronem 
Pedagogicznym oraz pomoc i poświęcenie naszej 
Rady Gminy, Sołtysów, Organizacji Pozarządowych, 
oraz Mieszkańców naszej gminy, którzy wspierają 
nas w tych działaniach. Dynamiczny i zrównoważony 
rozwój gminy wiejskiej Lidzbark Warmiński to nasz 
wspólny cel. Dziękuję Państwu, że wspólnie możemy 
rozwijać naszą piękną i wyjątkową gminę wiejską 
Lidzbark Warmiński. 

Z wyrazami szacunku

Wójt Gminy Lidzbark Warmiński
Fabian Andrukajtis



mOdErnizaCJE i rEmOnTY WYkOnanE PrzEz WYkOnaWCÓW zEWnĘTrznYCH – 
naWiErzCHnia GrUnTOWa – PoNAD 18 kM DrÓG

PrZED

PrZED

PrZED

Po

Po

Po

POdsUmOWaniE kadEnCJi 2014 - 2023
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mOdErnizaCJE WYkOnanE PrzEz WYkOnaWCÓW zEWnĘTrznYCH 
naWiErzCHnia asFaLTOWa – ok. 3 kM DrÓG

mOdErnizaCJE i rEmOnTY WYkOnanE zE ŚrOdkÓW WŁasnYCH, sYsTEmEm 
GOsPOdarCzYm, PrzY UŻYCiU sPrzĘTU Gm. Lidzbark Warm. – PoNAD 60 kM DrÓG 

DroGoWNICTWo 
zrEaLizOWanO inWEsTYCJE na POnad 16 mLn zŁ

Przykładowa inwestycja: przebudowa odcinka drogi gminnej nr 117016 N na odcinku Pilnik – Nowosady

Przykładowa inwestycja: przebudowa drogi gminnej publicznej nr 117030N w miejscowości Morawa

Przykładowa inwestycja: modernizacja odcinka drogi publicznej 117025N dr. kraj. Nr 51 - Knipy - granica gminy



Park maszYnOWY zakUPiOnY W LaTaCH 2014 – 2023
ZAKUP MASZYN ZREALIZOWANO NA PONAD 6 mLn zŁ

POdsUmOWaniE kadEnCJi 2014 - 2023
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zakUP zaPLECza TECHniCznO – biUrOWEGO GminY 
Lidzbark Warmiński W dŁUGOŁĘCE za kWOTĘ 1 608 133,50 zł

POdsUmOWaniE kadEnCJi 2014 - 2023
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PrzY UŻYCiU WŁasnEGO sPrzĘTU W LaTaCH 2015 – 2023 m.in.  UdaŁO siĘ: 

• zmodernizować  drogi na odcinku ok. 60 km, 
• wykonać profilowanie dróg na ponad  3 000 km dróg,
• wykonać konserwację dróg na około 360 km,  
• wmontować przepusty o łącznej długości 1727 mb,
• odtworzyć odcinki dróg o łącznej długości ok. 2 km

W LaTaCH 2014-2023 niEOdPŁaTniE POzYskanO maTEriaŁ dO naPraWY drÓG
 W iLOŚCi OkOŁO 64 700 TOn, CO daJE GminiE OszCzĘdnOŚĆ POnad 3,8 mLn zŁ



GOsPOdarka kOmUnaLna i bUdOWniCTWO
zrEaLizOWanO inWEsTYCJE na POnad 13 mLn zŁ

POdsUmOWaniE kadEnCJi 2014 - 2023
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PrZEProWADZoNo DWIE MoDErNIZACJE PrZEZ WYkoNAWCÓW 
zEWnĘTrznYCH zE ŚrOdkÓW WŁasnYCH na kWOTĘ POnad 180 TYs. zŁ 

PrzEPrOWadzOnO OsiEm mOdErnizaCJi W bUdYnkaCH kOmUnaLnYCH 
WE WŁasnYm zakrEsiE, zE ŚrOdkÓW WŁasnYCH na kWOTĘ POnad 1 mLn zŁ 

dziaŁania   PrOEkOLOGiCznE na kWOTĘ POnad 800 TYs. zŁ 

PrZED

PrZED

PrZED

Po

Po

Po

Przykładowa inwestycja: modernizacja budynku komunalnego Rogóż 19

Przykładowa inwestycja: modernizacja budynku komunalnego Runowo 41

Wymieniono 9  pieców miałowych (SP Runowo, SP Kraszewo, SP Rogóż, Rogóż 19, Runowo 41, Pilnik 2, Runowo 24, Szkoła 
Kraszewo  8, Ignalin 8) na nowoczesne, ekologiczne kotły na pellet



GOsPOdarka WOdnO – ŚCiEkOWa 
zrEaLizOWanO inWEsTYCJE na POnad 11 mLn zŁ

POdsUmOWaniE kadEnCJi 2014 - 2023
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zmOdErnizOWanO CzTErY sTaCJE UzdaTniania WOdY: W  mOraWiE, babiakU,  
rUnOWiE i kraszEWiE na kWOTĘ POnad 4 mLn zŁ

Przykładowa inwestycja: modernizacja stacji uzdatniania wody w Morawie

PrZED

PrZED

W TrAkCIE

Po

Po

Po

WYbUdOWanO JEdnĄ sTaCJĘ UzdaTniania WOdY W  bLankaCH na kWOTĘ POnad 4 mLn zŁ

W 2023 roku zakończono budowę stacji uzdatniania wody w Blankach

Przykładowa inwestycja: wybudowano oczyszczalnię ścieków w Redach wraz z siecią kanalizacji sanitarnej 

zrEaLizOWanO PiĘĆ inWEsTYCJi dOT. siECi WOdOCiaGOWYCH, kanaLizaCYJnYCH  
i OCzYszCzaLni ŚCiEkÓW na kWOTĘ POnad 2 mLn zŁ



inWEsTYCJE W OCHOTniCzĄ sTraŻ POŻarnĄ – PoNAD 2 mLn zŁ
 

OsP rOGÓŻ

POdsUmOWaniE kadEnCJi 2014 - 2023
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OsP rUnOWO

OsP sTrYJkOWO

Trwa modernizacja remizy w ramach projektu „Poprawa 
efektywności energetycznej budynków i instalacji publicznych”. 
Zakres zadania obejmuje m.in.: wymianę dachu, docieplenie 
budynku, oraz montaż paneli fotowoltaicznych i pompy ciepła.

Komenda Powiatowa PSP w Lidzbarku Warmińskim przekazała 
OSP Runowo samochód strażacki mercedes benz  atego 1326 af. 
Natomiast gmina przekazała 150 tys. zł na zakup nowego samochodu 
dla KP PSP Lidzbark Warm.  Zakup tego typu wozu strażackiego  
kosztowałby w przybliżeniu 400 tys. zł

Trwa modernizacja remizy w ramach projektu „Poprawa efektywności 
energetycznej budynków i instalacji publicznych”. Zakres zadania 
obejmuje m.in.: montaż paneli fotowoltaicznych i pompy ciepła.

Samochód strażacki mercedes benz 1124 af 36, który wcześniej 
był na stanie OSP Runowo został przekazany do jednostki OSP 
w Stryjkowie. Samochód zakupiono za 136 500,00 zł

Trwa modernizacja remizy w ramach projektu „Poprawa 
efektywności energetycznej budynków i instalacji publicznych”. 
Zakres zadania obejmuje m.in.: docieplenie budynku, oraz montaż 
paneli fotowoltaicznych i pompy ciepła wraz z instalacją grzewczą.



PrZED

W TrAkCIE

PrZED

W TrAkCIE

Po

Po

modernizacja odcinka drogi gminnej publicznej nr 117025 n dk 51 - markajmy - knipy - gr. Gminy

Inwestycja zrealizowana w systemie zleconym. Polegała na wzmocnieniu nawierzchni, na całym odcinku drogi wynoszącym 5,8 km, 
kruszywem łamanym za pomocą rozkładarki. Na ten etap uzyskano dofinansowanie z programu Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych 
w kwocie 150 tys. zł.

1. modernizacja odcinka drogi gminnej publicznej nr 117025n dk 51 - markajmy - knipy - gr. Gminy 
wykonana sprzętem własnym

Modernizacja polegała na przebudowie odcinka drogi obejmującej jej poszerzenie, wykonanie odwodnienia wzmocnienie podbudowy.

rEFErAT DroGoWNICTWA
10

W daLszEJ CzĘŚCi biULETYnU
PrzEdsTaWiamY dziaŁaLnOŚĆ GminY 
ZA rok 2023

mOdErnizaCJE i rEmOnTY WYkOnanE PrzEz WYkOnaWCÓW zEWnĘTrznYCH

mOdErnizaCJE i rEmOnTY WYkOnanE zE ŚrOdkÓW WŁasnYCH, sYsTEmEm 
GOsPOdarCzYm, PrzY UŻYCiU sPrzĘTU GminY Lidzbark Warmiński
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PrZED

PrZED

PrZED

Po

Po

Po

2. modernizacja odcinka drogi gminnej publicznej nr 117011 n ignalin - bobrownik

3. Poszerzenie drogi gminnej dz. nr 294-7 obręb rogóż

4. naprawa przepustu w msc. Świętnik

rEFErAT DroGoWNICTWA

WYCinka krzakÓW z WYkOrzYsTaniEm rĘbaka
Produktem ubocznym wycinki zakrzaczeń przydrożnych dróg gminnych są zrębki, które później sprzedajemy w formie przetargu 
nieograniczonego. Środki pozyskane w ten sposób dodatkowo zasilają budżet gminy. Zrębki sprzedajemy za 65 zł netto + VAT. 
Dotychczas sprzedaliśmy ok. 807 mp  za kwotę ok. 66 696,75 zł



PrZED

PrZED

PrZED

W TrAkCIE

Po

Po

W TrAkCIE

W TrAkCIE

rEFErAT DroGoWNICTWA
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WYGLĄd drOGi PrzEd i PO WYCinCE krzakÓW z WYkOrzYsTaniEm rĘbaka

ProFILoWANIE DrÓG
Dokładamy wszelkich starań, aby poprawić stan techniczny dróg na terenie gminy. W związku z tym w 2023 r. przeprofilowano ok. 340 km 
dróg, natomiast  zmodernizowano (poszerzono) ok. 8,5 km dróg.
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Powyżej przedstawiono tylko mały ułamek prac jaki rocznie wykonywany jest na drogach naszej gminy. Pomiędzy wszelkimi 
pracami modernizacyjnymi wykonywane są przede wszystkim bieżące naprawy i konserwacja. W 2023 r. udało się wykonać 
konserwacje dróg na długości ok. 70 km i wmontować przepusty o łącznej długości 165 mb.

rEFErAT DroGoWNICTWA

W TrAkCIE

PrZED

PrZED

W TrAkCIE

Po

Po

W TrAkCIE

Po

UPOrzĄdkOWaniE dziaŁEk GminnYCH i PrzYGOTOWaniE iCH na sPrzEdaŻ 

kOnsErWaCJa  drÓG 
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rEFErAT DroGoWNICTWA

niEOdPŁaTnE POzYskaniE maTEriaŁU dO naPraWY drÓG

mOdErnizaCJa ParkU sPrzĘTOWEGO i maszYnOWEGO

W tym roku, podobnie jak w latach poprzednich, udało się pozyskać nieodpłatnie dobrej jakości materiał do naprawy dróg. Jego 
ilość szacuje się na ok. 8000 ton.

zakup ciągnika rolniczego nEW HOLLand z przyczepą 
Zakupu dokonano z własnych środków finansowych 

zakup samochodu renault Traffic       
Zakupu dokonano z własnych środków finansowych 

zakup zamiatarki      
Zakupu dokonano z własnych środków finansowych 

zakup samochodu Ford Transit Custom   
Zakup został dofinansowany w kwocie 135 000,00 zł z PFRON

  zakup samochodu Ford Transit Connect      
Zakupu dokonano z własnych środków finansowych 

zakup ciągnika rolniczego nEW HOLLand z przyczepą 
Zakupu dokonano z własnych środków finansowych 



PrZED

W TrAkCIE

W TrAkCIE

Po

Po

Po

bUdYnki PLaCÓWEk OŚWiaTOWYCH

1. szkoła Podstawowa w kraszewie

W Szkole Podstawowej im. Karola Wojtyły w Kraszewie odmalowano dwie klasy lekcyjne wraz z uzupełnieniem ubytków oraz 
wymalowano pokój nauczycielski. Dodatkowo na holu na pierwszym piętrze zamontowano energooszczędne oprawy ledowe. Remont 
przeprowadzono ze środków własnych, systemem gospodarczym.

2. szkoła Podstawowa w runowie

W Szkole Podstawowej im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Runowie w związku z realizacją projektu pn. „Ekopracownia 
klimatyczna”, dofinansowanego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie przeprowadzono 
modernizację pracowni klimatycznej. Polegała ona na odmalowaniu pomieszczenia, montażu nowej instalacji grzewczej, nowoczesnego 
energooszczędnego oświetlenia, wymianie podłogi oraz instalacji elektrycznej. Dodatkowo wyposażono pracownię w nowe meble oraz 
multimedia. Całkowity koszt przedsięwzięcia wyniósł 83 334,00 zł z czego 75 000,00 zł stanowi dofinasowanie, a pozostała kwota 
to wkład własny gminy.
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bUdYnki kOmUnaLnE i GOsPOdarCzE

W TrAkCIE W TrAkCIE PoPo

1. remont w budynku komunalnym babiak 24

W budynku komunalnym w miejscowości Babiak 24 wyremontowano klatkę schodową. Zakres prac obejmował szpachlowanie, malowanie 
ścian oraz sufitów. Wymieniono włączniki oraz lampy. Poprawiono kostkę brukową przy wejściu do budynku oraz zaszpachlowano 
ubytki na ścianie zewnętrznej. Remont przeprowadzono ze środków własnych, systemem gospodarczym.

2. Ułożenie kostki brukowej przy budynku komunalnym w kraszewie 8

W budynku komunalnym w miejscowości Karszewo 8 w miejscu starej wylewki betonowej ułożono kostkę brukową w celu poprawy 
funkcjonalności. Zakres prac przeprowadzono ze środków własnych, systemem gospodarczym.

3. Wymiana pieca

W budynku komunalnym w miejscowości Ignalin 8 wymieniono kocioł grzewczy na nowoczesny piec na pellet wraz z dodatkowym 
podajnikiem oraz możliwością sterowania na urządzeniu mobilnym. Nowy kocioł gwarantuje wyższą jakość użytkowania, komfort 
obsługi, oszczędności, a przy tym jest ekologiczny. 

PrZED

PrZED

Po

Po
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1. Poprawa efektywności energetycznej 

Obecnie realizowany jest projekt  pn. „Poprawa efektywności energetycznej budynków i instalacji publicznych w gminie Lidzbark 
Warmiński”, na który gmina pozyskała dofinansowanie w kwocie 4 500 000,00 zł z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych. Całkowita wartość robót budowlanych wyniesie 5 320 980,00 zł. W ramach inwestycji wykonane 
zostanie m.in. ocieplenie budynków, wymiana źródeł ciepła, instalacji grzewczych oraz zakup instalacji fotowoltaicznych, pomp 
ciepła wraz z robotami towarzyszącymi. Inwestycja obejmuje 9 świetlic wiejskich w miejscowościach: Blanki, Kłębowo, Kraszewo, 
Łaniewo, Miejska Wola, Miłogórze, Morawa, Nowosady, Sarnowo, Gminne Centrum Kultury w miejscowości Pilnik oraz 3 budynki 
Ochotniczej Straży Pożarnej w miejscowościach: Runowo, Stryjkowo i Rogóż. Zakończenie wszystkich prac zaplanowano na 2024 r. 
A oto efekty kilku budynków:

ŚWiETLiCE WiEJskiE 

• Świetlica wiejska w nowosadach

• Świetlica wiejska w miłogórzu 

• Świetlica wiejska w sarnowie

PrZED

PrZED

PrZED

Po

Po

W TrAkCIE



2. kochanówka - podjazd

W miejscowości Kochanówka 17 przy budynku komunalnym ułożono kostkę brukową prowadzącą od podjazdu dla osób 
niepełnosprawnych do ulicy. Zakres prac przeprowadzono ze środków własnych, systemem gospodarczym.

3. remont świetlicy wiejskiej w koniewie

W miejscowości Koniewo przeprowadzano remont świetlicy wiejskiej. Zakres prac obejmował malowanie ścian, sufitów, ułożenie 
kafli na ścianach w kuchni oraz zamontowano kozę w celu ogrzewania pomieszczenia.  Zamontowano również nowe oświetlenie 
ledowe oraz instalację elektryczną. Remont przeprowadzono ze środków własnych, systemem gospodarczym.

4. modernizacja kuchni w GCk

W Gminnym Centrum Kultury w Pilniku wyremontowano kuchnię. Modernizacja polegała na wymianie instalacji centralnego 
ogrzewania oraz instalacji elektrycznej. Dodatkowo wymalowano ściany sufity, na podłodze oraz niektórych ścianach położono 
kafelki. Zamontowano nowe meble kuchenne wraz z nowym sprzętem AGD. Wyremontowana kuchnia poprawi funkcjonalność 
pomieszczenia, natomiast nowe materiały będą trwałe i łatwe w utrzymaniu czystości. Remont przeprowadzono ze środków 
własnych, systemem gospodarczym.
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PrZED

W TrAkCIE

W TrAkCIE

Po

Po

Po
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5. altanka przy Gminnym Centrum kultury 

Przy Gminnym Centrum Kultury w Pilniku na terenie rekreacyjnym postawiono altankę wyposażoną w ławeczki oraz stolik. Konstrukcja 
będzie służyć jako miejsce wypoczynku, relaksu oraz spotkań towarzyskich mieszkańców gminy Lidzbark Warmiński. Zakres prac 
przeprowadzono ze środków własnych, systemem gospodarczym.

6. nowa trybuna

W Gminnym Centrum Kultury w Pilniku wyremontowano trybunę. Ułożono kostkę brukową oraz zamontowano nowe ławeczki. Wygodne 
miejsce do siedzenia wykonane z drewna służyć będzie jako miejsce do wypoczynku oraz spotkań towarzyskich mieszkańców gminy 
Lidzbark Warmiński. Zakres prac przeprowadzono ze środków własnych, systemem gospodarczym.

7. klimatyzacja

W Gminnym Centrum Kultury w Pilniku  zamontowano klimatyzację wewnętrzną. Montaż przyniesie ulgę w upalne dni, pozwoli utrzymać 
odpowiednią temperaturę w pomieszczeniu.  



8. remont klatki schodowej w Urzędzie Gminy

W budynku Urzędu Gminy w Lidzbarku Warmińskim wyremontowano już ostatnią klatkę schodową. Zmodernizowano schody, 
na podłodze położono gumoleum przemysłowe, wymalowano poręcze ściany oraz sufity. Zamontowano nowe grzejniki oraz 
energooszczędne oświetlenie ledowe. Remont przeprowadzono ze środków własnych, systemem gospodarczym.

9. remont pomieszczenia biurowego w Urzędzie Gminy

W Urzędzie Gminy w Lidzbarku Warmińskim wyremontowano pokój nr 24. Remont polegał na przedzieleniu pokoju w celu 
stworzenia dwóch odrębnych pomieszczeń z mini zapleczem socjalnym. Wymalowano ściany, sufity oraz położono gumoleum 
przemysłowe na podłodze. Zamontowano dwa okna podawcze i wyposażono pomieszczenie w nowe meble. Dodatkowo wymieniono 
instalację elektryczną oraz nowe oświetlenie energooszczędne. Modernizacja pomieszczenia poprawi jakość obsługi petentów. 
Remont przeprowadzono ze środków własnych, systemem gospodarczym.
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1. sTaCJa UzdaTniania WOdY W bLanki
Zakończono budowę stacji uzdatniania wody w Blankach, na którą gmina pozyskała dofinansowanie z Rządowego Funduszu „Polski Ład” 
w ramach Programu Inwestycji Strategicznych w kwocie 3 591 627,00 zł, tj. 95% dofinansowania do robót budowlanych. Całkowity koszt 
inwestycji wyniósł 4 467 269,28 zł. Zastosowana technologia zapewnia wodę dobrej jakości i pod odpowiednim ciśnieniem dla wszystkich 
odbiorców. 

PrZED Po

Dla przypomnienia. Wcześniej, w tym miejscu była kontenerowa stacja uzdatniania wody, którą wybudowano pod koniec lat 80-tych 
ubiegłego wieku. Znajdowały się na niej dwie studnie głębinowe oraz w niewielkim blaszanym kontenerze mieścił się hydrofor 
ze zbiornikami filtrującymi. Stara stacja uzdatniania wody funkcjonowała w Blankach do 2014 roku. Została zamknięta, ponieważ 
przestała spełniać swoje zadanie, a miejscowości przez wspomnianą stację, po jej wyłączeniu z eksploatacji, zostały podłączone do 
stacji uzdatniania wody w Kraszewie. Przez te wszystkie lata SUW w Kraszewie dostarczał wodę do Blanek i innych pobliskich wsi 
(łącznie do 16 miejscowości), przez co był mocno obciążony. Budowę nowego SUWu na terenie nieczynnej już stacji w Blankach 
rozpoczęto w marcu 2022 roku. 

W ramach budowy stacji uzdatniania wody zlikwidowano starą 
kontenerową stację o powierzchni zabudowy ok. 30 m2, postawiono 
budynek o powierzchni około 175 m2 i ok. 150 m2 powierzchni 
użytkowej, który składa się z głównej hali 128 m2, pomieszczenia 
gospodarczego, sterowni, chlorowni, toalet i agregatorni. Wodę 
do stacji uzdatniania będą dostarczały dwie studnie głębinowe, 
w których zamontowane zostały pompy. Studnie będą pracowały 
automatycznie, naprzemiennie. Istnieje możliwość jednoczesnej 
pracy dwóch pomp. Uzdatnienie wody polega na usunięciu dwutlenku 
węgla oraz wytrąceniu ponadnormatywnych ilości żelaza i manganu 
przy pomocy tlenu. Nierozpuszczalne związki zatrzymywane są na 
złożu filtracyjnym. Po uzdatnieniu woda kierowana jest do dwóch 
zbiorników retencyjnych, każdy o pojemności użytkowej 75 m3. 
Woda ze zbiorników tłoczona będzie do sieci poprzez zestaw pomp 
wirowych pod stałym ciśnieniem co znacznie zmniejsza ryzyko 
awarii na sieci wodociągowej. Praca stacji uzdatniania odbywać 
się będzie w pełni automatycznie bez stałego przebywania obsługi 
eksploatacyjnej.
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2. zamiana niErUCHOmOŚCi z Lasami PańsTWOWYmi

3. PrzYdOmOWE OCzYszCzaLniE ŚCiEkÓW 

4. bUdOWa siECi WOdOCiĄGOWEJ W kŁĘbOWiE

5. POPraWa GOsPOdarki WOdnO-ŚCiEkOWEJ 

W roku 2023 Gmina Lidzbark Warmiński dokonała zamiany 
nieruchomości z Lasami Państwowymi - Nadleśnictwem 
Bartoszyce. Ze strony Nadleśnictwa przekazane były następujące 
działki: nr 3043/4 o powierzchni 0,1305 ha w obrębie Markajmy 
oraz  nr 3024/3 o powierzchni 0,8240 ha i nr 3024/7 o powierzchni  
0,5408 ha w obrębie Rogóż.Gmina przekazała Nadleśnictwu 
działkę nr 95 o powierzchni 5,9 ha obrębie Świętnik, działkę nr 
139/1 o powierzchni 1,94 ha i dz. nr 139/3 o powierzchni 1,54 ha 
w  obrębie  Medyny,  które  stanowią  dawne  torowisko  kolejowe.
 A uzyskane w zamian za to nieruchomości stanowią teren cmentarza 
wojennego w Markajmach oraz tereny mieszkaniowe (lub 
mieszkaniowo – usługowe) oraz tereny pod planowane urządzenia 
infrastruktury drogowej mające poprawić bezpieczeństwo ludzi 
i mienia w miejscowości Rogóż. Na skutek zamiany Gmina 
dopłaciła kwotę 12 430,27 zł.

W 2023 r. do Urzędu Gminy Lidzbark Warmiński wpłynęło 20 wniosków o dofinansowanie do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków. 
6 wniosków nie spełniło wymogów formalnych. Dofinansowano budowę 14 przydomowych oczyszczalni ścieków, w kwocie 58 228,71 zł.

W dniu 10 listopada br. odebrana została inwestycja pn.: Budowa 
sieci wodociągowej w miejscowości Kłębowo (osiedle przy 
jeziorze), w ramach której wybudowanej zostało ponad 2,8 km 
sieci wodociągowej wyposażonej w hydranty i zasuwy. Inwestycja 
została wybudowana większości tzw. przewiertem sterowanym, 
dzięki czemu nie trzeba było prowadzić robót ziemnych na 
całej długości inwestycji. Inwestycja ta pozwoli na rozwój 
terenów rekreacyjnych, a przede wszystkim mieszkaniowych 
zlokalizowanych po drugiej stornie jeziora. Koszt całej inwestycji 
to 795 869,17 zł.

W dniu 20 marca br. została zawarta umowa o przyznaniu pomocy pomiędzy Samorządem Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
a Gminą Lidzbark Warmiński, na kwotę 3 013 836,00 zł na realizację operacji: poprawa gospodarki wodno-ściekowej w Gminie 
Lidzbark Warmiński poprzez rozbudowę oczyszczalni ścieków w Rogóżu oraz rozbudowę Stacji Uzdatniania Wody w Redach. Trwają 
przygotowania do realizacji inwestycji w systemie zaprojektuj i wybuduj. 
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Gmina Lidzbark Warmiński w 2023 r. zakończyła realizację trwającego od 2022 r. projektu „Cyfrowa Gmina” współfinansowanego przez 
Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Program Operacyjny Polska Cyfrowa na lata 2014-2020, 
pakiet REACT-UE. Projekt dotyczył cyfryzacji urzędów. Dzięki dofinansowaniu, które wyniosło 201 870,00 zł został zakupiony sprzęt 
komputerowy dla Urzędu Gminy oraz systemy informatyczne zapewniające cyberbezpieczny samorząd, a także przeprowadzono szkolenia 
dla urzędników w zakresie cyberbezpieczeństwa oraz obsługi zakupionego sprzętu i oprogramowania. 

Gmina Lidzbark Warmiński, na podstawie przeprowadzonej w gminie inwentaryzacji (wpłynęło 97 deklaracji z 32 miejscowości), 
po raz drugi przystąpiła do programu pn. „Usuwanie folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu 
BIG BAG. W celu pozyskania funduszy do unieszkodliwienia lub odzysku odpadów pochodzenia rolniczego, został złożony wniosek 
do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na kwotę 131 000,00 zł obejmujący 217,717 tony 
odpadów rolniczych. W dniu 2 października 2023 r. podpisano umowę z firmą FRABAL Sp. z o.o., z siedzibą w Miłomłynie, która 
przedstawiła najkorzystniejszą ofertę, na świadczenie usług w ramach przedsięwzięcia przy udziale Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej. Wartość usługi wyniesie 70 540,31 zł brutto. Objętych wsparciem zostanie 86 rolników.

Gmina Lidzbark Warmiński w 2023 r. przekazała w formie dotacji środki na realizację zadań publicznych objętych Programem 
współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 
i wolontariacie, następującym organizacjom pozarządowym:

1. GrANTY PPGr

W dniu 7 grudnia 2022 r. została zawarta umowa w sprawie zamówienia publicznego na dostawę sprzętu komputerowego i oprogramowania 
w ramach projektu Cyfrowa Gmina „Wsparcie dzieci z rodzin popegeerowski w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR” sfinansowanego 
z Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 Osi Priorytetowej V Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej 
odporności na zagrożenia REACT-EU działania 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia”. Program 
skierowany był do dzieci i młodzieży ze szkół podstawowych,  zawodowych,  średnich, zamieszkałych w gminie, w której były PPGR 
oraz których przodkami w linii prostej były osoby, pracujące w Państwowych Gospodarstwach Rolnych i mieszkające w miejscowości 
lub gminie, w których był PPGR. Pozyskano środki finansowe w kwocie 689 600,00 zł, natomiast udało się wyłonić wykonawcę, który 
dostarczył sprzęt wraz z oprogramowaniem za kwotę 676 706,64 zł. W ramach oszczędności dodatkowo zakupiono myszki do laptopów 
oraz pokrowce do tabletów. Wydawanie sprzętu i oprogramowania uprawnionym osobom odbywało się w terminie od 28 grudnia 2022 r. 
do 11 stycznia 2023 r. Z dniem 4 maja 2023 r. rozliczono i zakończono projekt.

2. CYFroWA GMINA

3. dOFinansOWaniE dO UsUWania FOLii rOLniCzEJ 

4. dOFinansOWaniE OrGanizaCJi POzarzĄdOWYCH 

Kultura, sztuka, ochrona dóbr kulturalnych i dziedzictwa:
- Stowarzyszenie Kobiet „ Miej Marzenia”  na realizację zadania 
pn.: „MIĘDZY BAJKI WŁOŻYĆ – Festiwal książki i Ilustracji 
dla Dużych i Małych” – kwota dotacji: 3 500,00 zł.

Pomoc społeczna:
- Chrześcijańska Służba Charytatywna Oddział Warmińsko-
Mazurski na realizację zadania pn. „Prowadzenie zorganizowanych 
form pomocy  dla najuboższych mieszkańców gminy” – kwota 
dotacji: 10 000,00 zł.

Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej:
- Miejski Klub Sportowy „POLONIA”  Lidzbark Warmiński na 
realizację zadania pn. „Polonia Sammer Cup” – kwota dotacji: 
4 740,00 zł.

- Moto-Klub Lidzbark Warmiński na realizację zadania pn. 
„Motocrossowy Program Szkoleniowy w roku 2023” kwota 
dotacji: 4 750,00 zł.

- ELITE FIGHT CLUB Lidzbark Warmiński na realizację 
zadania pn. „Organizacja zajęć bokserskich dla dzieci, 
młodzieży i dorosłych z terenu Gminy Lidzbark Warmiński” – 
kwota dotacji: 7 000,00 zł.
- Ludowy Uczniowski Klub Sportowy „Karol” przy SP Kraszewo 
na realizację zadania pn. „W zdrowym ciele – zdrowy duch” – 
kwota dotacji: 15 500,00 zł.
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5. dOTaCJa OCHOTniCzYCH sTraŻY POŻarnYCH

6. mOdErnizaCJa OŚWiETLEnia drOGOWEGO

Gmina Lidzbark Warmiński w 2023 r. przekazała w formie dotacji środki na realizację zadań publicznych w trybie art. 19a ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie Ochotniczym Strażom Pożarnym w Runowie, Stryjkowie i Rogóżu. OSP 
realizowały zadanie pn. „Dofinansowanie obozu szkoleniowo-wypoczynkowego dla członków Młodzieżowej Drużyny”. Kwota 
dotacji dla każdego OSP wyniosła po 2 000,00 zł.

W marcu bieżącego roku gmina podpisała umowę z Energa 
Oświetlenie na kompleksowe świadczenie usługi oświetleniowej. 
Umowa została zawarta na okres 4 lat i dotyczy utrzymania 
i konserwacji istniejącej drogowej infrastruktury oświetleniowej, 
jak również jej modernizacji. Zgodnie z warunkami umowy 
do końca 2023 roku zostanie przeprowadzona modernizacja 
polegająca na wymianie 580 sodowych opraw oświetleniowych 
wraz z osprzętem na energooszczędne oprawy w technologii 
LED. Ta inwestycja pozwoli na zwiększenie efektywności 
energetycznej oraz poprawę bezpieczeństwa i komfortu życia 
mieszkańców Gminy Lidzbark Warmiński. Technologia 
oświetlenia LED zapewni dłuższą żywotność w stosunku do 
tradycyjnych źródeł światła – co będzie miało przełożenie na 
oszczędności dla samorządu w wyniku ograniczenia ponoszonych 
kosztów w związku z przyszłym utrzymaniem i konserwacją 
oświetlenia. Ponadto nowoczesne oświetlenie dróg za pomocą opraw LED w sposób znaczący ograniczy efekt tzw. zanieczyszczenia 
światłem, mając niebagatelny wpływ na kwestie związane z ochroną środowiska.

Gmina Lidzbark Warmiński w ramach projektu dofinansowanego 
przez PFRON w kwocie 135 000,00 zł w ramach programu 
pn.”Program wyrównywania różnic między regionami III” – 
obszar D, zakupiła nowy samochód „mikrobus” 9-cio miejscowy 
do przewozu osób niepełnosprawnych, w szczególności dzieci 
niepełnosprawnych. Celem projektu jest zmniejszenie barier 
transportowych w gminie Lidzbark Warmiński.

7. PrOGram WYrÓWnYWania rÓŻniC miĘdzY rEGiOnami
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8. DoTACJE CELoWE NA ZABYTkI

9. FUndUsz sPraWiEdLiWOŚCi  dLa kÓŁ GOsPOdYń WiEJskiCH

W dniu 5 września br. podpisano umowy o udzielenie dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru, usytuowanym na terenie gminy Lidzbark Warmiński. Dotacje otrzymały:
- w kwocie 13 900,00 zł Parafia Rzymskokatolicka p.w. Św. Anny i Św. Augustyna w Babiaku na zadanie pn. „Konserwacja i restauracja 
ołtarza głównego z kościoła parafialnego w Babiaku (XIV w.) – etap II”. 
- w kwocie 6 100,00 zł Parafia Rzymskokatolicka Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Jarandowie na zadanie pn. „Konserwacja 
neogotyckich witraży Kościoła Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Jarandowie – etap II witraż nII nawy Kościoła”.

Gmina Lidzbark Warmiński zrealizowała projekt w ramach Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej – 
Funduszu Sprawiedliwości w zakresie Przeciwdziałania przyczynom przestępczości dla jednostek sektora finansów publicznych na 2023 r. 
Kwota dotacji celowej wyniosła 10 000,00 zł i została rozdysponowana dla dwóch Kół Gospodyń Wiejskich, tj. dla KGW „Warmińskie 
Tradycje” z Runowa oraz KGW „Kraszewskie Kobzity” z Kraszewa. W ramach otrzymanej dotacji zakupiono wyposażenie i urządzenia, 
które przekazano Kołom, a także zorganizowano dwa spotkania poświęcone tematyce walki z przestępczością.   
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10. GranTY marszaŁka dLa kÓŁ GOsPOdYń WiEJskiCH

11. EkoPrACoWNIA kLIMATYCZNA

13. LEŚna PrzYsTań rOWErOWa W ŁaniEWiE

14. dOFinansOWaniE na drOGĘ W kOniEWiE

12. AkTYWNA EDUkACJA EkoLoGICZNA

Gmina w ramach udzielonej pomocy finansowej w formie 
dotacji celowej ze środków budżetu Województwa Warmińsko 
– Mazurskiego realizowała zadanie pn. „Doposażenie 
kuchni w świetlicy wiejskiej w Runowie”. Łączna wartość 
przedsięwzięcia wyniosła 10 000,00 zł, przy czym 8 000,00 zł to 
dofinansowanie udzielone gminie. Celem przedsięwzięcia była 
poprawa działalności społeczno - wychowawczej i oświatowo - 
kulturalnej w środowisku wiejskim, rozwój przedsiębiorczości 
kobiet oraz inicjowanie działań na rzecz poprawy warunków 
życia i pracy kobiet we wsi Runowo. 

Zrealizowano projekt pn. „Ekopracownia klimatyczna”, w ramach 
której utworzono pracownię ekologiczną w Szkole Podstawowej im. 
Kard. Stefana Wyszyńskiego w Runowie. Projekt w ramach Programu 
Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej dofinansowany 
przez WFOŚiGW w Olsztynie, ma na celu kształtowanie postaw 
proekologicznych oraz zwiększenie świadomości ekologicznej 
młodego pokolenia. Całkowity koszt przedsięwzięcia wyniósł 83 
334,00 zł z czego 75 000,00 zł stanowi dofinasowanie, pozostała 
kwota to wkład własny gminy.

Gmina otrzymała dofinansowanie  w kwocie 15 000,00 zł netto 
z Fundacji ORLEN w ramach programu grantowego „Moje 
miejsce na ziemi” na realizację projektu pn. „Leśna Przystań 
Rowerowa w miejscowości Łaniewo, gm. Lidzbark Warmiński”. 
Łączna przewidywana wartość wynosi 18 450,00 zł. Celem 
przedsięwzięcia jest poprawa przestrzeni publicznej we wsi 
Łaniewo oraz jej estetyki poprzez urządzenie i uporządkowanie 
terenów zielonych, stworzenie miejsca rekreacji i odpoczynku, 
który w naturalny sposób wpisze się w sieć szlaków rowerowych 
w gminie  Lidzbark  Warmiński. Projekt  będzie  realizowany 
w roku 2024. 

Gmina Lidzbark Warmiński pozyskała dofinansowanie z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych 
Edycja szósta – PGR, w kwocie 2 000 000,00 zł na zadanie pn. 
„Przebudowa drogi w miejscowości Koniewo, gmina Lidzbark 
Warmiński” gdzie wartość dofinansowania wynosi 98%, a wkład 
własny 2%. Planowana wartość przedsięwzięcia to 2 143 421,12 zł.

W Szkole Podstawowej im. Kard. Stefana Wyszyńskiego w Runowie w ramach Programu Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej 
zrealizowano projekt „Aktywna edukacja ekologiczna” dofinansowany przez WFOŚiGW w Olsztynie kwotą 75 000,00 zł. W ramach 
przedsięwzięcia zaplanowano: roboty remontowe sali, zakup wyposażenia sali, zakup materiałów na potrzeby projektów edukacyjnych, 
wynagrodzenie wykładowców, zakup monitora interaktywnego, zakup urządzenia multimedialnego, zakup roll-upu oraz koszty związane 
z organizacją wycieczki do Gdańska. Całkowity koszt przedsięwzięcia to 83 334,00 zł. 

PrZED

PrZED
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15. dOFinansOWania W ramaCH  PrOGramU OdbUdOWY zabYTkÓW
Gmina w ramach I edycji Polskiego Ładu: Program Odbudowy Zabytków złożyła osiem wniosków o przyznanie dofinansowania, 
z czego dwa zostały rozpatrzone pozytywnie oraz w ramach II edycji Polskiego Ładu: Program Odbudowy Zabytków gmina 
złożyła ponownie osiem wniosków, z czego cztery zostały rozpatrzone pozytywnie. W rezultacie na prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty budowlane obiektów zabytkowych na terenie gminy pozyskano dofinansowanie w kwocie 3 mln 420 tys. zł. tj.:

– 490 000,00 zł na „Remont wieży i wymianę pokrycia dachu 
hełmu wieży Kościoła pw. Św. Elżbiety w Kraszewie”. Planowana 
wartość przedsięwzięcia to 500 000,00 zł (wartość dofinansowania 
98%, wkład własny min. 2%). Realizację przedsięwzięcia 
zaplanowano na 2024 r.

– 500 000,00 zł na „Odbudowę organów Johanna Rohna w kościele 
pw. św. Augustyna i św. Anny w Babiaku”. Planowana wartość 
przedsięwzięcia to 511 000,00 zł (wartość dofinansowania 98%, 
wkład własny min. 2%). Realizację przedsięwzięcia zaplanowano 
na 2024 r.

– 480 000,00 zł na zadanie „Zachowanie materialnego dziedzictwa 
kulturowego, jakim jest XVI wieczny Kościół p.w. św. Barbary 
w Rogóżu”. Planowana wartość przedsięwzięcia to 491 464,95 zł 
(wartość dofinansowania 98%, wkład własny min. 2%). Realizację 
przedsięwzięcia zaplanowano na 2024 r.

– 150 000,00 zł na zadanie „Remont ogrodzenia wraz z wycinką drzew 
oraz nasadzeniem nowych wokół Kościoła Rzymskokatolickiej 
Parafii p.w. Św. Apost. Szymona i Judy Tadeusza w Runowie”. 
Planowana wartość przedsięwzięcia to 153 500,00 zł (wartość 
dofinansowania 98%, wkład własny min. 2%). Realizację 
przedsięwzięcia zaplanowano na 2024 r.

– 500 000,00 zł na zadanie „Konserwacja wieży zabytkowego 
kościoła p. w. Świętej Małgorzaty Antiocheńskiej w Kłębowie”. 
Planowana wartość przedsięwzięcia to 530 000,00 zł (wartość 
dofinansowania 98%, wkład własny min. 2%). Realizację 
przedsięwzięcia zaplanowano na 2024 r.

- 1 300 000,00 zł na zadanie „Poprawa efektywności energetycznej 
budynku Urzędu Gminy Lidzbark Warmiński”. Planowana wartość 
przedsięwzięcia to 1 408 500,00 zł (wartość dofinansowania 98%, 
wkład własny min. 2%). Realizację przedsięwzięcia zaplanowano 
na 2024 r.
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16. dOFinansOWania W ramaCH PrOGramU inWEsTYCJi sTraTEGiCznYCH

17. INICJATYWA LokALNA

Gmina Lidzbark Warmiński w ramach Polskiego Ładu: Program Inwestycji Strategicznych złożyła trzy wnioski o dofinansowanie 
na realizację przedsięwzięć, z czego dwa zostały rozpatrzone pozytywnie. W rezultacie otrzymano dofinansowanie:

W ramach inicjatywy lokalnej pozytywnie rozpatrzonych zostało 17 wniosków sołectw oraz innych grup inicjatywnych. Przyznano 
łącznie kwotę 78 000,00 zł. W rezultacie zrealizowanych zostało 17 inicjatyw, które służą rozwojowi poszczególnych wsi oraz 
poprawie jakości życia mieszkańców.

- 2 000 000,00 zł na zadanie „Poprawa efektywności energetycznej 
budynku Szkoły Podstawowej w Kraszewie, gmina wiejska 
Lidzbark Warmiński”. Planowana  wartość  przedsięwzięcia to
2 306 500,00 zł (wartość dofinansowania 90%, wkład własny 
min. 10%). Realizację zadania zaplanowano na 2024 r.

- 5 000 000,00 zł na zadanie „Modernizacja budynku gminnego 
w miejscowości Kłębowo, gm. Lidzbark Warmiński związana 
z utworzeniem  Domu Seniora”. Planowana wartość przedsięwzięcia 
to 5 885 000,00 zł (wartość dofinansowania 85%, wkład własny 
min. 15%). Zakończenie prac zaplanowano na 2026 r.  

1. sołectwo blanki - „Utwardzenie podłoża w wiacie we wsi 
Blanki”. Kwota dofinansowania 2 600,00 zł.

6. sołectwo kotowo – „Remont wiaty rekreacyjno-
wypoczynkowej oraz zakup i montaż tablic informacyjnych”. 
Kwota dofinansowania 5 100,00 zł.

7. sołectwo kraszewo – Poprawa życia i zdrowia 
mieszkańców Kraszewa”. Zakres zadania: zakup defibrylatora AED 
wraz z szafką zewnętrzną. Kwota dofinansowania 8 100,00 zł.

2. sołectwo Jagoty – „Dbamy, bo tu gramy”. Zakres zadania: 
zakup siatki ogrodzeniowej, słupków oraz kosy spalinowej. 
Kwota dofinansowania 4 400,00 zł.
3. sołectwo Łabno – „Zakup kosy spalinowej”. Kwota 
dofinansowania 3 300,00 zł.
4. sołectwo rogóż  – „Zakup dmuchawy do liści”. Kwota 
dofinansowania 3 800,00 zł. 
5. sołectwo runowo – „Poprawa estetyki wsi Runowo”. 
Zakres zadania: zakup drewna, materiałów do wykonania 
huśtawki i ławek z donicami, oraz narzędzi ogrodniczych. 
Kwota dofinansowania 3 800,00 zł.
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8. sołectwo suryty - „Wykonanie oznakowania miejscowości 
Suryty”. Kwota dofinansowania 3 000,00 zł.

15. sołectwo stryjkowo – „Bezpieczny Strażak”. Zakres 
zadania: zakup niezbędnego wyposażenia osobistego strażaków 
ochotników. Kwota dofinansowania 4 000,00 zł.

16. sołectwo kłębowo –„Bezpieczna zabawa, to dla 
Kłębowian ważna sprawa”. Zakres zadania: zakup desek 
podłogowych, materiałów niezbędnych do montażu nowej podłogi 
sceny oraz lamp solarnych. Kwota dofinansowania 6 570,00 zł.

17. sołectwo bobrownik –„Wykonanie oznakowania 
miejscowości Bobrownik”. Zakres zadania: zakup tablic 
kierunkowych. Kwota dofinansowania 5 000,00 zł.

9. sołectwo koniewo – „Obudowa wiaty w Koniewie”. 
Kwota dofinansowania 3 000,00 zł.

10. sołectwo Workiejmy– „Remont  dachu na wiacie 
gminnej w Workiejmach”. Kwota dofinansowania 3 000,00 zł. 

11. sołectwo kaszuny – „Rewitalizacja ogrodzenia, wiaty, 
przystanku, wykonanie cokołu z zadaszeniem i drewnianych 
kwietników przy wiacie”. Kwota dofinansowania 2 030,00 zł.

12. sołectwo sarnowo – „Sarnowo, nasza wieś”. Zakres 
zadania: zakup kosy, elementów konstrukcyjnych do wykonania 
ławostołów oraz materiałów niezbędnych do zabezpieczenia 
elementów drewnianych. Kwota dofinansowania 6 300,00 zł.

13. sołectwo miłogórze – „Upiększenie wsi Miłogórze”. 
Zakres zadania: zakup lamp solarnych, śmietnika na plac zabaw, 
gazonów oraz tablic kierunkowych. Kwota dofinansowania 
6 000,00 zł.

14. sołectwo Łaniewo – „Naprawa ogrodzenia i urządzeń na 
placu zabaw, wykonanie tablic „Łaniewo wita” w miejscowości 
Łaniewo”. Kwota dofinansowania 8 000,00 zł.
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kOnkUrs „EsTETYCzna WiEŚ 2023

Celem konkursów jest upowszechnianie dbałości o estetykę i piękno wsi oraz otaczającego ją krajobrazu, a także aktywizacja i integracja 
społeczności lokalnej. Do tegorocznego konkursu Estetyczna Wieś przystąpiło 7 sołectw, z czego 5 zostało nagrodzonych. Łącznie gmina 
przekazała na ten cel 15 tys. zł. 

I MIEJSCE KONIEWO – nagroda w wysokości 5 000,00 zł

II MIEJSCE ŁANIEWO – nagroda w wysokości 4 000,00 zł
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III MIEJSCE KRASZEWO – nagroda w wysokości 2 000,00 zł

III MIEJSCE WORKIEJMY – nagroda w wysokości 2 000,00 zł

III MIEJSCE SARNOWO – nagroda w wysokości 2 000,00 zł
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     rEALIZoWANE ZADANIA

     naGrOda marszaŁka

     PUnkT inFOrmaCYJnO - kOnsULTaCYJnY

• Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze
• Zasiłki z pomocy społecznej
• Dożywianie dzieci w szkołach
• Poradnictwo specjalistyczne
• Kierowanie do Domów Pomocy Społecznej
• Kierowanie do ośrodków wsparcia
• Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej
• Świadczenia rodzinne
• Fundusz Alimentacyjny
• Zasiłki i świadczenia pielęgnacyjne
• Karta Dużej Rodziny
• Pomoc materialna uczniom
• Dodatki mieszkaniowe
• Dodatki osłonowe
• Czyste powietrze
• Pomoc na rzecz obywateli Ukrainy
• Aktywizacja społeczna i zawodowa w KIS

GminnY OŚrOdEk POmOCY sPOŁECznEJ

Marszałek Województwa Warmińsko - Mazurskiego docenił wieloletnią służbę społeczną starszego specjalisty pracy socjalnej - Pani 
Teresy Bożeny Malinowskiej i nagrodził ją za osiągnięcia w dziedzinie pomocy społecznej. Nagroda jest nie tylko dowodem uznania 
za 40-letni wkład w pomoc potrzebującym, ale również podkreśleniem znaczenia pracy socjalnej w aspekcie kształtowania lokalnej 
polityki społecznej.

W siedzibie Urzędu Gminy w Lidzbarku Warmińskim działa 
Punkt Informacyjno-Konsultacyjny, gdzie bezpłatne usługi 
świadczą specjaliści: psycholog, terapeuta, prawnik, pracownik 
socjalny wobec mieszkańców gminy Lidzbark Warmiński. Ze 
wsparcia mogą skorzystać osoby, którzy wymagają pomocy 
w obszarze problematyki  przemocy i uzależnień, co często 
skutkuje problemami rodzinnymi i trudnościami opiekuńczo - 
wychowawczymi. Rejestracja odbywa się pod numerem telefonu 
89 767 32 74 w.13 lub osobiście w siedzibie Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Lidzbarku Warmińskim pok. 13.
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PrOJEkT „kLUCz dO mOCY bEz PrzEmOCY”
Gmina Lidzbark Warmiński jako jedyna gmina z województwa warmińsko - mazurskiego 
znalazła się w gronie jednostek samorządu terytorialnego, które otrzymały dofinansowanie 
z budżetu państwa w ramach Programu Osłonowego Wspieranie Jednostek Samorządu 
Terytorialnego w Tworzeniu Systemu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie - na 
zrealizowanie projektu pn. „Klucz do mocy bez przemocy”. Celem projektu jest  
zapewnienie w okresie od czerwca 2023 r.  do grudnia 2023 r. systemowego wsparcia na 
rzecz rodzin gminy wiejskiej Lidzbark Warmiński zmagających się z kryzysami w obszarze 
przemocy oraz opiekuńczo - wychowawczym, a także wzmocnienie potencjału kadry 
działającej w powyższym zakresie, poprzez udział w szkoleniach. W ramach projektu 
odbyły się m.in. warsztaty twórczo - integracyjne oraz warsztaty z komunikacji dla zespołu 
interwencyjnego GOPS
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PrOGram ,,POsiŁEk W szkOLE i W dOmU„

asYsTEnT OsObisTY dOFinansOWaniE dO PObYTU W  dPs 

Realizacja programu rządowego stanowi wsparcie gminy w zakresie wydatków na opłatę 
posiłków w szkołach uczącym się dzieciom i młodzieży, a także na przyznawane przez 
GOPS zasiłki celowe na żywność. Gmina otrzymuje do 80% dotacji na realizację zadania.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje program 
Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Asystent osobisty 
osoby niepełnosprawnej” - edycja 2023. Na ten cel z Funduszu 
Solidarnościowego uzyskano dofinansowanie w kwocie 184 
965,00 zł. Bezpłatnym wsparciem obejmowane są osoby 
niepełnosprawne z terenu gminy Lidzbark Warmiński, 
posiadające orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności 
lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności. Realizacja 
programu ma na celu podniesienie aktywizacji społecznej osób 
niepełnosprawnych w różnych dziedzinach życia.

Mając na względzie rozwój rodzinnych domów pomocy, Gmina 
realizuje Program w ramach którego otrzymuje dofinansowanie 
do kosztów pobytu mieszkańców wymagających całodobowych 
usług opiekuńczych w Rodzinnych Domach Pomocy. Celem 
programu jest poprawa dostępności do usług opiekuńczych 
świadczonych w rodzinnych domach pomocy oraz rozwój tej 
formy wsparcia. 
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GMINNE CENTrUM kULTUrY W PILNIkU

zaJĘCia W ŚWiETLiCaCH

PrACoWNIE MUZYCZNE

Gminne Centrum Kultury w Pilniku prężnie działa w wielu obszarach kultury, realizując 
różnorodne wydarzenia. Nieustannie bardzo ważna jest dla nas komunikacja z mieszkańcami 
Gminy – to Wy jesteście motywacją do dalszych działań i to na Wasze potrzeby odpowiadać ma 
nasza oferta kulturalna. 

Oprócz strony internetowej i Facebooka od początku roku prowadzimy profil na Instagramie. 
Przez cały rok można było wypełniać ankietę dotyczącą Waszych zainteresowań – pisemnie 
i online. Z ankiety wynikło m.in., że o organizowanych wydarzeniach dowiadujecie się 
najczęściej z Facebooka. Cieszymy się, że odwiedzacie nasz profil i będziemy aktualizować go 
na bieżąco. Dużą popularność mają zajęcia cykliczne, na których rozwijacie zainteresowania 
i ciekawie spędzacie czas – będziemy je kontynuować i w miarę możliwości poszerzać ofertę 
zgodnie z Waszymi potrzebami. Wielu z Was brakuje czasu i to okazało się największą przeszkodą w dotarciu do nas – zachęcamy jednak, 
żeby znaleźć chwilę dla siebie. Najchętniej gościcie na stałych wydarzeniach: Dożynkach, Gminnym Dniu Dziecka czy Festiwalu Ziół. 
Będziemy je kontynuować i uatrakcyjniać. Weźmiemy też pod uwagę organizację spotkań dla całych rodzin. Wiele osób wyraziło chęć 
współpracy w ramach wolontariatu – zapraszamy po więcej informacji do GCK w Pilniku. Szczegółowe wyniki ankiety są opublikowane 
na stronie internetowej www.gckpilnik.pl oraz profilu www.facebook.com/gckpilnik.  Działamy z myślą o Was!

Rok 2023 rozpoczął się cyklem spotkań „Kosmiczne Ferie zimowe”. W Kochanówce, Pilniku, Runowie i Rogóżu odbyły się zajęcia 
edukacyjno-animacyjne dla wszystkich chętnych. Z okazji Roku Kopernika tematem przewodnim był kosmos. W objazdowym kinie 
sferycznym można było obejrzeć 6 różnych filmów pod kątem 360º. Dzieci i młodzież skorzystały z zajęć animacyjnych, edukacyjnych 
i malarskich. Zajęcia kontynuowane były podczas „Wakacji 2023 w świetlicach wiejskich”. 

Od lutego br. w GCK działają nowe pracownie: wokalna oraz gry na instrumentach. Warto też wspomnieć, że piosenki Zespołu 
Ludowego Furman i Kapeli Ludowej Rogóżanie znalazły się na 1 miejscu Listy Przebojów Muzyki Ludowej Radia Olsztyn.
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W marcu zostały zorganizowane warsztaty wiosenno-wielkanocne, 
podczas których mali i duzi uczyli się tworzyć kwiaty z krepiny. 

W sobotę, 27 maja br. przy Gminnym Centrum Kultury w Pilniku odbył się Gminny Dzień Dziecka organizowany w ramach XXV Warmińsko-
Mazurskich Dni Rodziny pod hasłem „Razem tworzymy rodzinę”. Organizatorami wydarzenia byli: Gmina Wiejska Lidzbark Warmiński, 
Gminne Centrum Kultury w Pilniku, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lidzbarku Warmińskim oraz Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, którzy zadbali o bezpłatne atrakcje i poczęstunek dla rodzin. Oficjalnego otwarcia Gminnego Dnia Dziecka 
dokonał Wójt Gminy Lidzbark Warmiński Fabian Andrukajtis, który przywitał dzieci wraz z rodzicami oraz wspomniał jak ważna jest rodzina 
w życiu każdego z nas.

Kładziemy duży nacisk na współpracę z przedstawicielami trzeciego 
sektora: Stowarzyszeniami, Kołami Gospodyń Wiejskich. Stąd 
spotkania np. informacyjno - szkoleniowe o pozyskiwaniu funduszy 
ze źródeł zewnętrznych, pisania projektów czy na temat kuchni 
warmińskiej.  

Na samym początku Wójt Gminy Fabian Andrukajtis wraz 
z Dyrektor Gminnego Centrum Kultury w Pilniku Pauliną 
Zdanowicz wręczyli nagrody w konkursie fotograficznym 
„Kilometry Natury Gminy Wiejskiej Lidzbark Warmiński 2023”.  
W kategorii kl. I – IV zwyciężyli: 
I miejsce - Victoria Licznerska – SP Rogóż 
II miejsce - Szymon Daniszewski – SP Runowo
III miejsce - Nikola Wojczulanio – SP Runowo
W kategorii kl. V – VIII zwyciężyli:
I miejsce - Patrycja Jarosz – SP Runowo
II miejsce - Krystian Chomej – SP Kraszewo
III miejsce - Alekander Jankowski – SP Kraszewo

Następnie  na  scenie  zaprezentował się  Teatr  Katarynka 
z Gdańska ze spektaklem dla dzieci „Morskie Opowieści” oraz 
animacjami scenicznymi. Dla najmłodszych mieszkańców 
gminy przewidziano szereg bezpłatnych atrakcji wśród których 
znalazły się: malowanie twarzy, balonowe zoo, fotościanka, 
bańki mydlane, brokatowe tatuaże, dmuchańce, warsztaty 
dzikiej czekolady i kultury Meksyku, przejażdżki krosami 
czy videobudka. Dzieci miały również okazję otrzymać swój 
portret naszkicowany przez pana Józefa Mikę oraz obejrzeć 
wystawę prac podopiecznych pracowni plastycznej Gminnego 
Centrum Kultury w Pilniku. Wszyscy chętni mogli skorzystać 
z darmowych: kiełbasek, słodkości, waty cukrowej i napojów.

WarszTaTY WiELkanOCnE 

GminnY dziEń dziECka

WsPÓŁPraCa z OrGanizaCJami 
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Dzieci wraz z rodzicami mogły wziąć udział w licznych zabawach 
i konkursach z bardzo atrakcyjnymi nagrodami. Oczywiście nie 
zabrakło pokazów sprzętu strażackiego zaprezentowanego przez 
Ochotniczą Straż Pożarną w Stryjkowie, sprzętu wojskowego z 9. 
Warmińskiego Pułku Rozpoznawczego w Lidzbarku Warmińskim, 
radiowozu policyjnego i motocyklu z Komendy Powiatowej Policji 
w Lidzbarku Warmińskim, a także śmieciarki wraz ze stoiskiem 
Firmy KOMA, która organizowała konkursy ekologiczne. Na scenie 
zaprezentował się Zespół Muzyki Myśliwskiej oraz uczestnicy 
pracowni wokalnej GCK w Pilniku.

W Zielarskiej Wsi Blanki, 25 czerwca br. odbył się VI Festiwal Ziół, który jest niezwykle barwnym i aromatycznym wydarzeniem 
promującym gminę Lidzbark Warmiński poprzez zielarstwo i ekologię. Wydarzenie poprowadził znany i lubiany dziennikarz, 
piosenkarz, lider zespołu Partita – Andrzej Frajndt. 

Na scenie zaprezentowały się zespoły taneczne i muzyczne m.in. Zespół Tańca Ludowego Perła Warmii, Blask Reaktywacja, uczestnicy 
pracowni wokalnej Gminnego Centrum Kultury w Pilniku, Reprezentacyjna Orkiestra Dęta Gminy Lidzbark Warmiński, Zespół Ludowy 
Furman z Kraszewa, Kapela Ludowa Rogóżanie, Zespół Elektroniczni z Centrum Rozpoznania i Wsparcia Walki Radioelektronicznej 
Lidzbark Warmiński oraz zespół muzyczny Silver.
Podczas festiwalu rozstrzygnięto konkurs kulinarny „Ziołowa potrawa”. W kategorii danie mięsne I miejsce zdobyła Pani Marzena 
Staśko za „Udziec jagnięcy”, II miejsce zdobyła Jadwiga Żmijewska za „Pieczone roladki schabowe z ziołami w sosie śmietankowo – 
serowym, natomiast III miejsce zdobyło Koło Gospodyń Wiejskich Ignalin za „Farszynki”. W kategorii danie wegetariańskie I miejsce 
zdobyło Koło Gospodyń Wiejskich Ignalin za „Zupę z pokrzywy”,  II miejsce zdobyła Marzena Staśko za „Ser w ziołach”, natomiast 
III miejsce zdobyła Anna Czech za „Chleb w ziołach”. Nagrody zostały ufundowane przez KOWR, Gminę Lidzbark Warmiński oraz 
Gminne Centrum Kultury w Pilniku.

Vi FEsTiWaL ziÓŁ
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Podczas festiwalu odbył się panel dyskusyjny z prekursorką hortiterapii Beatą Płoszaj – Witkowską, która opowiedziała w jaki sposób 
zorganizować przestrzeń w ogrodzie, żeby miał on na nas pozytywny wpływ w tych trudnych i dynamicznych czasach. Nie zabrakło również 
mini jarmarku, gdzie można było kupić wyroby rękodzielników oraz dmuchańców i animacji dla dzieci. Organizatorami festiwalu było 
Stowarzyszenie „Babki Zielarki”, Urząd Gminy Lidzbark Warmiński oraz Gminne Centrum Kultury w Pilniku. Patronat medialny nad 
wydarzeniem objęli: Radio Olsztyn, Gazeta Olsztyńska i Gazeta Lidzbarska. Zadanie współfinansowane zostało ze środków Samorządu 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

W GCK odbywały się zajęcia plastyczne, gdzie w kameralnych grupach uczestnicy mogli rozwijać swoje umiejętności artystyczne 
i wyobraźnię, kształtować twórczą osobowość i kreatywność. Podopieczne pracowni malarskiej prezentowały swoje prace podczas 
wernisaży w Szkołach Podstawowych w Runowie i w Rogóżu.  

7 lipca mieszkańcy gminy na „Tapas Music Festival” - uczcie dla ciała i ducha, podczas którego wystąpili Antek Sojka i Janek Pęczak. 

WErnisaŻE maLarskiE

TaPas mUsiC FEsTiVaL

GMINNE CENTrUM kULTUrY W PILNIkU 
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sPOTkaniE z PrzEdsTaWiCiELami kÓŁ GOsPOdYń WiEJskiCH

dziaŁania PrOJEkTOWE

30 lipca br. z inicjatywy i na zaproszenie Ministra Aktywów 
Państwowych Andrzeja Śliwki oraz Prezes Polskiego Związku 
Kół Gospodyń Wiejskich Katarzyny Korus odbyło się w Gminnym 
Centrum Kultury w Pilniku spotkanie dla przedstawicieli 
Kół Gospodyń Wiejskich, w którym udział wzięło ponad 150 
członków KGW z powiatów: lidzbarskiego, bartoszyckiego, 
braniewskiego i elbląskiego. Zgromadzonych przywitał 
gospodarz gminy Wójt Fabian Andrukajtis, który jak wspomniał 
nie wyobraża sobie wielu inicjatyw i wydarzeń kulturalnych bez 
zaangażowania członków Kół Gospodyń Wiejskich.

Dzięki realizacji projektów rozwijają się zespoły muzyczne. GCK razem z nieformalną grupą „Trąbale Junior” współorganizowało 
projekt „Muzyka łączy pokolenia”. W ramach projektu odbyły się warsztaty muzyczne dla dzieci, młodzieży i seniorów. Projekt 
sfinansowano ze środków Narodowego Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego w ramach Rządowego 
Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich NOWEFIO na lata 2021 – 2030. Kolejne działania podjęto razem z nieformalną grupą 
„Gram, bo kocham” w projekcie pt. „Rozśpiewana Gmina Lidzbark Warmiński – muzyka prosto z serca”. Celem była popularyzacja 
twórczości trzech zespołów muzycznych z Gminy wiejskiej Lidzbark Warmiński: Kapeli Ludowej Rogóżanie, Zespołu Ludowego 
Furman i Reprezentacyjnej Orkiestry Dętej Gminy Lidzbark Warmiński. W ramach projektu odbyły się występy artystyczne, warsztaty 
muzyczne, a zwieńczeniem jest nagrana płyta z utworami wszystkich Zespołów. Projekt dofinansowano ze środków programu „Działaj 
Lokalnie” Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności realizowanego przez Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce. 
 

Podczas spotkania przedstawione zostały możliwości skutecznego 
pozyskiwania środków finansowych, jak również możliwości 
współpracy z Polskim Związkiem Kół Gospodyń Wiejskich. 
Wiceminister wspomniał o wprowadzonej ustawie w 2018 roku 
wspierającej Koła Gospodyń Wiejskich. Dzięki temu uzyskały 
osobowość prawną, a tym samym otrzymały możliwość pozyskania 
pomocy finansowej dla KGW zarejestrowanych w Agencji 
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Wiceminister zachęcał 
KGW, aby brały udział w konkursach, dzięki którym mogą otrzymać 
wsparcie grantowe. Podziękował za wspaniałą aktywność kół 
gospodyń wiejskich, które są motorem społeczności lokalnych. 

Spotkanie zakończyło się losowaniem upominków dla KGW i poczęstunkiem potraw regionalnych przygotowanym przez Koła Gospodyń 
Wiejskich z terenu gminy Lidzbark Warmiński. 
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W sobotę, 26 sierpnia br. w Pilniku odbyło się Święto Plonów, które 
było okazją do podziękowania Bogu za zebrane plony, a rolnikom 
za trud ich całorocznej pracy, dzięki której codziennie na nasze 
stoły trafia polski chleb.  Rozpoczęto je dziękczynną mszą świętą w 
kościele Podwyższenia Krzyża Świętego w Lidzbarku Warmińskim, 
koncelebrowaną przez Księdza Prałata, Dziekana dekanatu 
lidzbarskiego Jerzego Rożentalskiego oraz księży z dekanatu 
lidzbarskiego. Następnie pod Gminne Centrum Kultury przeszedł 
barwny korowód prowadzony przez Reprezentacyjną Orkiestrę 
Dętą Gminy Lidzbark Warmiński wraz z Mażoretkami, Starostami 
Dożynek, delegacjami z wieńcami dożynkowymi, kapelami 
ludowymi, władzami samorządowymi, zaproszonymi gośćmi 
oraz mieszkańcami gminy, aby podzielić się chlebem i świętować 
zakończenie żniw.  

W tradycyjnym obrzędzie dzielenia chlebem Starostowie Dożynek – 
Państwo Klaudia i Konrad Sajkowscy – gospodarze z Kochanówki, 
przekazali bochen chleba i przepiórkę gospodarzowi dożynek 
Wójtowi Gminy Fabianowi Andrukajtis. Następnie odbył się obrzęd 
obtańczenia wieńca w wykonaniu Zespołu Ludowego „Furman”, 
Kapeli Ludowej „Rogóżanie” oraz Zespołu Tańca Ludowego 
„Perła Warmii”. Wójt swoje przemówienie skierował do wszystkich 
rolników, którym dziękował za tegoroczne plony. Zgromadzeni 
podziwiali kolorowe i strojne stoiska. Panie z Kół Gospodyń 
Wiejskich oraz sołectw przygotowały to, co najlepsze, czyli swoje 
specjały i regionalne przysmaki. Na wszystkich czekał darmowy 
bigos, grochówka, chleb ze smalcem i ogórkiem, a także domowe, 
słodkie wypieki. 

Były też stoiska promocyjne firm i urzędów związanych z rolnictwem. 
A także wiele atrakcji dla dzieci min. animacje, dmuchańce, 
zabawy, darmowa wata cukrowa oraz m.in. pokaz sprzętu służb 
mundurowych. Dużym zainteresowaniem cieszyły się warsztaty 
pieczenia chleba, które prowadził wszystkim znany i lubiany Mistrz 
Artur Chlebek Ziemacki. Z okazji Święta Plonów, Wójt Gminy 
przyznał wyróżnienia rolnikom z terenu gminy Lidzbark Warmiński 
za szczególne osiągnięcia w prowadzeniu gospodarstwa rolnego, 
które otrzymali: Klaudia i Konrad Sajkowscy z Kochanówki, 
Adam Baran wraz z synem Pawłem z Blanek, Alicja i Grzegorz 
Majdak z Żytowa. 

POdziĘkOWaLi bOGU za PLOnY, a rOLnikOm za TrUd! 

GMINNE CENTrUM kULTUrY W PILNIkU 
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dziEń sEniOra

17 listopada seniorzy świętowali z okazji II Gminnego Dnia Seniora. Podczas spotkania autorskiego gościliśmy regionalną pisarkę 
Wiolettę Sawicką. Publiczność wysłuchała koncertu instrumentalnego muzyki filmowej Kwartetu Tomasza Mieczykowskiego oraz muzyki 
cygańskiej podczas występu „Dziani i Gwiazdy Cygańskie”. Na zakończenie odbyła się zabawa taneczna, którą poprowadził zespół 
Czesław Band z Runowa. Podczas uroczystości rozstrzygnięto konkurs „Aktywny Senior”. Tytuł ten otrzymały: Lucja Kuczyńska, Anna 
Czeryba i Lidia Palimąka. Przedsięwzięcie dofinansowane zostało przez Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa w ramach bezzwrotnej 
pomocy finansowej.
 

Następnie rozstrzygnięto kolejną edycję konkursu „Estetyczna 
Wieś 2023”, w którym: I miejsce zdobyło sołectwo Koniewo 
z nagrodą 5 tys. zł., II miejsce sołectwo Łaniewo z nagrodą 4 tys. zł, 
a także przyznano trzy jednakowe miejsca trzecie: dla miejscowości 
Kraszewo, Sarnowo i Workiejmy, które otrzymały po 2 tys. zł.  
Podczas dożynek rozstrzygnięto także konkurs na „Najładniejszy 
Wieniec Dożynkowy”. I miejsce zdobyło sołectwo Ignalin z nagrodą 
3 tys. zł, II miejsce sołectwo Runowo z nagrodą 2 tys. zł, a III sołectwo 
Kochanówka z nagrodą 1 tys. zł. Wyróżnienie otrzymało sołectwo 
Pilnik z nagrodą 800 zł. Oprócz bonów podarunkowych wygrani 
otrzymali również nagrody rzeczowe w postaci sprzętu AGD. 
Nagrodę publiczności za „Najładniejszy Wieniec Dożynkowy” 
zdobyło Sołectwo Runowo otrzymując nagrodę rzeczową. Barwnie 
udekorowane stoiska wystawiennicze również zostały nagrodzone. 
W tym roku nagrody dofinansowane zostały przez Krajowy Ośrodek 
Wsparcia Rolnictwa w ramach bezzwrotnej pomocy finansowej jak 
również  współfinansowane były przez Organizatorów wydarzenia: 
I miejsce otrzymało KGW Kłębowo – nagroda 2 tys. zł., II miejsce 
otrzymało KGW Kraszewo – nagroda 1,5 tys. zł., III miejsce 
otrzymało Stowarzyszenie „Babki Zielarki” - nagroda 1 tys. zł. 
Pozostali uczestnicy otrzymali wyróżnienia po 500 zł. Po oficjalnej 
części przyszedł czas na zabawę. Swoimi występami zaszczyciły 
nas gminne  zespoły. Na koniec odbyła się

integracyjna zabawa taneczna „pod chmurką” podczas której 
wystąpił  Bogdan Borowski – współzałożyciel i wokalista 
zespołu Milano w latach 1993-2000, oraz Zespół Nexx Dance. 
Organizatorami wydarzenia była gmina wiejska Lidzbark 
Warmiński oraz Gminne Centrum Kultury w Pilniku. Święto 
Plonów w Gminie Lidzbark Warmiński dofinansowane zostało 
przez Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa w ramach 
bezzwrotnej pomocy finansowej. Wójt Gminy Lidzbark 
Warmiński Fabian andrukajtis składa serdeczne 
podziękowania wszystkim, którzy przyczynili się do 
zorganizowania tegorocznego Święta Plonów.



WYDArZENIA 

narOdOWY dziEń PamiĘCi „ŻOŁniErzY WYkLĘTYCH”

kOnkUrs  OTWP  – sUkCEs WOJTka GOraJCzYka 

W dniu 1 marca obchodzony jest Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”. Jest to polskie święto państwowe, które zostało 
ustanowione przez Sejm RP w 2011 r., aby upamiętnić tych, którzy po II wojnie światowej z bronią w ręku przeciwstawiali się narzuconej 
siłą władzy komunistycznej. Aby uczcić Żołnierzy Wyklętych uczniowie Szkoły Podstawowej im. Karola Wojtyły w Kraszewie, 
nauczyciele oraz rodzice wzięli udział w Biegu Wilczym Tropem na dystansie 1963 m – które są odwołaniem do roku, w którym zginął 
ostatni poległy w walce Żołnierz Wyklęty Józef Franczak ps. Lalek. Biegom towarzyszył okrzyk: Cześć i chwała Bohaterom! Podczas 
biegu odbyła się również rywalizacja dzieci i młodzieży. Zwycięzcy zostali nagrodzeni medalami nawiązującymi do tropu wilka. 

W dniu 27 marca br. w Gminnym Centrum Kultury 
w Pilniku przeprowadzono eliminacje gminne 
Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej 
pod hasłem “Młodzież zapobiega pożarom”. 
Konkurs ma na celu popularyzowanie przepisów 
i kształtowanie umiejętności w zakresie ochrony 
ludności, ekologii, ratownictwa i ochrony 
przeciwpożarowej. W tegorocznej edycji wzięło 
udział 14 uczniów ze szkół funkcjonujących na 
terenie gminy Lidzbark Warmiński. Do etapu 
powiatowego zakwalifikowały się Hanna Pawlak 
i Oskar Talara z SP Kraszewo – kategoria I oraz 
Wojciech Gorajczyk i Jakub Najmowicz z SP 
Kraszewo – kategoria II. 
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zEbrania sPraWOzdaWCzE W OsP

W dniach od 22 do 24 lutego odbyły się spotkania sprawozdawcze 
w  Ochotniczych  Strażach Pożarnych: w  Rogóżu,  Stryjkowie 
i Runowie. W zebraniach uczestniczyli druhowie z poszczególnych 
jednostek oraz zaproszeni goście: Zastępca Wójta Gminy - Tomasz 
Kołodziejczyk, Komendant Powiatowy Państwowej Straży 
Pożarnej – st. bryg. Rafał Szymukowicz, Zastępca Komendanta 
Powiatowej Straży Pożarnej – bryg. Cezary Kalinowski oraz 
Komendant Gminny Ochotniczych Straży Pożarnych - Paweł 
Straszyński. Tematem było omówienie działalności jednostek 
OSP w 2022 r. oraz spraw bieżących. Ponadto Wójt Gminy oraz 
Komendant KP PSP podziękowali strażakom ochotnikom za 
zaangażowanie i niesienie pomocy społeczności lokalnej.
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iX GminnY kOnkUrs OrTOGraFiCznY „misTrz OrTOGraFii”

nOWE szaFki W szkOLnYCH szaTniaCH

Etap powiatowy odbył się 12 kwietnia w Starostwie 
Powiatowym w Lidzbarku Warmińskim. Wojciech Gorajczyk, 
uczeń Szkoły Podstawowej im. Karola Wojtyły w Kraszewie, 
zaprezentował wysoki poziom wiedzy i przeszedł do kolejnego 
etapu konkursu. W eliminacjach wojewódzkich, które odbyły 
się 26 maja w Olsztynie, Wojtek po raz kolejny zajął I miejsce 
w swojej kategorii wiekowej, a tym samym miał możliwość 
reprezentować województwo warmińsko - mazurskie podczas 
finału centralnego OTWP, który odbył się w dniach 3 - 4 czerwca 
br. we Wrześni (woj. wielkopolskie). W finale konkursu Wojtek 
nie zajął czołowego miejsca, ale dzięki udziałowi w centralnym 
turnieju zdobył nowe doświadczenia i wiedzę, gdyż  uczestnicy 
mogli wziąć udział w zajęciach edukacyjnych w zakresie 
bezpieczeństwa, ratowania życia, ochrony środowiska i robotyki.  

Polska ortografia nie należy do najłatwiejszych o czym 
mogli się przekonać mistrzowie i wicemistrzowie ortografii 
szkół podstawowych z terenu gminy Lidzbark Warmiński, 
podczas IX Gminnego Konkursu Ortograficznego „Mistrz 
Ortografii”, odbywającego się 24 kwietnia br. w Gminnym 
Centrum Kultury w Pilniku. Podczas konkursu uczniowie klas 
7 i 8 szkół podstawowych mogli sprawdzić znajomość zasad 
ortograficznych i pisowni, a także reguł praktycznego ich 
zastosowania. Nie mieli łatwego zadania, poziom był bardzo 
wyrównany, a było o co walczyć, bo nagrodami ufundowanymi 
przez Gminę były m.in. nagrody rzeczowe w wysokości 300,00 
zł, 200,00 zł i 100,00 zł. Komisja przyznała następujące miejsca:
I miejsce Zofia Szumna (SP Kraszewo) 
II miejsce Wojciech Gorajczyk (SP Kraszewo)
III miejsce Szymon Zapaśnik (SP Runowo)
. 

Uczniowie szkół podstawowych z terenu gminy wiejskiej 
Lidzbark Warmiński cieszą się nowymi szafkami szklonymi.  
Zakupiono je z myślą o uczniach, aby zagwarantować im 
osobistą przestrzeń do przechowywania podręczników, 
zeszytów, stroju sportowego czy innych materiałów 
potrzebnych do nauki. 
– Jest to doskonałe rozwiązanie, aby odciążyć przeładowane 
plecaki dzieci i zadbać o ich zdrowy kręgosłup. To zdecydowanie 
bardziej komfortowa i funkcjonalna alternatywa w porównaniu 
z tradycyjną szatnią. Szafki wykonane są z solidnych 
materiałów, dzięki temu pomimo ciągłej eksploatacji powinny 
posłużyć uczniom na długi czas – powiedział Wójt Gminy 
Lidzbark Warmiński Fabian Andrukajtis. Przedsięwzięcie 
zostało sfinansowane ze środków pozyskanych w konkursie 
„Rosnąca odporność” w kwocie 46 553,04 zł.
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W dniu 23 kwietnia br. Wójt Gminy Lidzbark Warmiński 
Fabian Andrukajtis wraz z kadrą kierowniczą Urzędu Gminy 
Lidzbark Warmiński i Radnymi na czele z Przewodniczącym 
Rady Gminy Lidzbark Warmiński Panem Markiem Werbickim, 
w odpowiedzi na zaproszenie, uczestniczyli w spotkaniu 
zorganizowanym w Elblągu przez Wiceministra Aktywów 
Państwowych Andrzeja Śliwkę. 
W spotkaniu uczestniczyli również inni samorządowcy z powiatów 
bartoszyckiego, braniewskiego, elbląskiego, a także Wojewoda 
Warmińsko-Mazurski Pan Artur Chojecki. Spotkanie dotyczyło 
realizowanych inwestycji lokalnych, omówione zostały 
przedsięwzięcia realizowane w poszczególnych powiatach, 
w tym w gminie wiejskiej Lidzbark Warmiński. Rozmawiano 
o możliwościach pozyskania dodatkowych środków w ramach 
różnych programów. Pan Minister przedstawił dalszą 
perspektywę w zakresie kontynuacji dotychczasowych 
programów. Była również możliwość bezpośredniej rozmowy z Panem Ministrem Śliwka na temat planów inwestycyjnych na 
terenie gminy wiejskiej Lidzbark Warmiński oraz ewentualnych możliwościach pozyskania dodatkowych środków na ich realizację. 

W dniu 29 kwietnia br. gminę Lidzbark Warmiński odwiedził 
Premier Rzeczypospolitej Polskiej Mateusz Morawiecki. Wizyta 
Premiera dotyczyła inwestycji lokalnych, w tym budowy stacji 
uzdatniania wody, którą prowadzimy w miejscowości Blanki. 
Inwestycja dofinansowana została z Rządowego Funduszu  Polski 
Ład – Program Inwestycji Strategicznych. Stacja uzdatniania wody 
została wybudowana w celu odciążenia dotychczas funkcjonującego 
SUW Kraszewo, który to zasila aż 16 miejscowości, przez 
co w okresie letnim powstaje niedobór wody na krańcowych 
odcinkach sieci, w tym również w Blankach. Wizyta Premiera 
w Blankach była poprzedzona krótkim spotkaniem w budynku 
Urzędu Gminy. – Jestem zaszczycony i dumny, że mogłem gościć 
Premiera Mateusza Morawieckiego w  Urzędzie Gminy i odbyć 
z nim krótką rozmowę dotyczącą realizowanych i planowanych 
inwestycji na terenie gminy wiejskiej Lidzbark Warmiński. To 
historyczne wydarzenie dla naszej gminy – powiedział Wójt 
Fabian Andrukajtis.

sPOTkaniE z WiCEminisTrEm akTYWÓW PańsTWOWYCH 

WizYTa PrEmiEra maTEUsza mOraWiECkiEGO 
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Setne urodziny to wyjątkowa i piękna okazja do świętowania. We 
wtorek, 9 maja br. ten okrągły jubileusz obchodziła mieszkanka 
gminy wiejskiej Lidzbark Warmiński Pani Genowefa Cybulska 
z Runowa – łączniczka i sanitariuszka Armii Krajowej 36 
Brygady Żejmiana ps. „Malina” z domu Stasiewicz.
Pani Genowefa urodziła się 9 maja 1923 r. w Gnieźnie, ale w 1930 
r. wyjechała z rodziną do miejscowości Dowiejsie w województwie 
wileńskim. Tam uczyła się w żeńskiej szkole zawodowej. Wybuch 
drugiej wojny światowej przerwał jej naukę. Do Armii Krajowej, 
w której był jej ojciec Andrzej ps. „Dąb”, wstąpiła w 1943 r., 
miała więc  20 lat. Jak  wspomina  Pani  Genowefa, przysięgę złożyła 
w obecności ojca Andrzeja ps. „Dąb” i Józefa Drabowicza ps. „Kula”.

W uroczystości udział wzięło wielu zacnych gości, m.in. 
przedstawiciel Ministra Obrony Narodowej Mariusza Błaszczaka 
- Pan Łukasz Kudlicki Szef Gabinetu Politycznego Ministra 
Obrony Narodowej, Wicewojewoda Warmińsko – Mazurski Piotr 
Opaczewski, Wójt Gminy Fabian Andrukajtis, przedstawiciele 
służb mundurowych i samorządu, dzieci ze Szkoły Podstawowej 
w Runowie na czele z Panią Dyrektor Sylwią Chmurą, ale przede 
wszystkim rodzina i przyjaciele. Podczas uroczystości Pani 
Genowefa oprócz wielu prezentów i kwiatów została odznaczona 
przez Prezydenta Polski Andrzeja Dudę medalem 100 – lecia 
Odzyskania Niepodległości i otrzymała awans z podporucznika 
na porucznika.

sETnE UrOdzinY miEszkanki rUnOWa 

Była łączniczką i sanitariuszką. W lipcu 1944 r. brała udział 
w akcji „Burza” na Wileńszczyźnie. Działalność swą zakończyła 
po sławnej bitwie stocznej 13 lipca 1944 r. pod Krawczunami. Po 
zajęciu terenów przez Sowietów Pani Genowefa wraz z rodziną 
była represjonowana przez NKWD. W 1952 r. zawarła związek 
małżeński z Janem Cybulskim i zamieszkała u męża w zaścianku 
Nowy  Dział  pow. Święciany. W 1957 r. w  ramach  repatriacji 
z mężem i synem Zbigniewem przyjechała do Polski i zamieszkała 
w Żardenikach koło Dobrego Miasta. W 1959 roku wraz z rodziną 
przeprowadziła się do wsi Runowo obejmując gospodarstwo 
rolne i wychowując 5 dzieci. W lipcu 1983 r. pochowała męża. Po 
jego śmierci przeszła na emeryturę rolniczą. Doczekała się trojga 
wnuków i dwojga prawnuków.
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10 maja br. w Gminnym Centrum Kultury w Pilniku odbyło się 
cykliczne spotkanie Wójta Gminy Fabiana Andrukajtis z sołtysami. 
Zebranie było doskonałą okazją do podsumowania działalności 
gminy w latach 2014 – 2023. W trakcie wystąpienia Wójt Gminy 
omówił wiele inwestycji m.in. remontowo – budowlanych, 
drogowych oraz wodno – kanalizacyjnych, a także sprawy związane 
z ochroną środowiska. Wójt przedstawił sytuację finansową 
gminy, pozyskane dofinansowania oraz oszczędności jakie 
udało się uzyskać poprzez pracę systemem gospodarczym, przy 
użyciu własnego sprzętu. Na zakończenie zebrani mieli okazję 
podzielić się spostrzeżeniami i uwagami odnośnie swoich 
miejscowości i problemów z jakimi się borykają.

W tym roku po raz pierwszy przyznano nagrody za wysokie wyniki sportowe, sportowcom z terenu gminy wiejskiej Lidzbark 
Warmiński. Nagrody dla sportowców, którzy w 2022 roku osiągnęli wysokie wyniki we współzawodnictwie krajowym lub 
międzynarodowym w różnych dziedzinach sportowych, przyznawane są na podstawie wniosków złożonych do Urzędu Gminy. 
Nagrodzonych zostało 7 osób, a pula nagród wyniosła łącznie 19 500,00 zł.

Julia Piędziak nagroda w wysokości 3.000,00 zł – Julia to zawodniczka LUKS Kłobuk Lidzbark Warmiński, którego trenerem jest 
Andrzej Gieryszewski. Julia do klubu trafiła w 2017 roku, jako młodzik wykazywała się dużymi zdolnościami skocznościowymi 
ukierunkowanymi do trenowania skoku wzwyż. Po roku zaczęła osiągać znaczące sukcesy w tej konkurencji między innymi czwarte 
miejsce na Mistrzostwach Polski młodzików. Jula jest zawodniczką bardzo utalentowaną, a jednocześnie sumienną, zdyscyplinowaną 
i zaangażowaną w proces treningowy, co zaprocentowało powołaniem w 2021 roku do kadry narodowej w skoku wzwyż juniorów. 
Najważniejsze osiągnięcia: drugie miejsce Mistrzostwa Polski LZS U20 Słubice 2021 r., drugie miejsce Mistrzostwa Polski juniorów 
młodszych U18 Włocławek 2021 r., pierwsze miejsce drużynowo w międzynarodowym meczu LA Brno 2021 r., drugie miejsce 
Mistrzostwa Polski LZS U23 Słubice 2022 r., pierwsze miejsce Mistrzostwa Krajowego Zrzeszenia LZS  Białystok 2022 r., drugie 
miejsce Mistrzostwa Polski LZS U23 Słubice 2022 r.  

Piotr damian szczerbik nagroda w wysokości 2.000,00 zł - Piotr swoją przygodę z zapasami zaczął w 2014 roku w lidzbarskim klubie 
zapaśniczym LUKS Warmia Lidzbark Warmiński - dosyć późno bo mając już 15 lat. Po niespełna pół roku treningów został Mistrzem 
Województwa w kategorii wiekowej Kadet. Pierwsze medale na arenie Ogólnopolskiej zdobył w 2016 roku - 2 srebrne medale Pucharu 
Polski w kategorii wiekowej Kadet (wag.69kg). W trakcie ostatnich 4 lat biorąc udział w trzech turniejach rangi Mistrzostw Polski w każdym 
z nich stawał na podium: Mistrzostwa Polski Juniorów U19 (Radom 2019 r.) - srebrny medal; Młodzieżowe Mistrzostwa Polski U23 
(Poznań 2021) - srebrny medal oraz w roku 2022 zmieniając barwy klubowe na LUKS Kłobuk Lidzbark Warmiński: Młodzieżowe 
Mistrzostwa Polski U23 (Poznań 2022) - brązowy medal. Na przestrzeni ostatnich dwóch lat zajął się również treningiem Mieszanych 
Sztuk Walki w klubie “Olympia Lidzbark Warmiński” zdobywając 2 złote medale w Pucharach Polski (pierwszy krok) oraz Pucharze 
Europy (OFS) MMA w kat. 77kg.

WÓJT GminY sPOTkaŁ siĘ z sOŁTYsami

sPOTkania WÓJTa zE sPOrTOWCami
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krzysztof mandziak nagroda w wysokości 4.000,00 zł – Krzysztof swoją przygodę ze sportami siłowymi zaczął 17 lat temu. W pierwszych 
zawodach wyciskania sztangi leżąc wystartował po około pięciu latach treningów, gdzie zajął 2 miejsce. Od tamtej chwili trenuje i startuje 
w zawodach cały czas mając za sobą kilkadziesiąt startów. Kilkukrotnie udawało mu się zdobywać Mistrzostwo Polski, zaś za swój 
największy sukces uważa zeszłoroczne Wicemistrzostwo Świata zdobyte na Słowacji w mieście Trnava. Na co dzień mieszka w miejscowości 
Drwęca, trenuje w klubie Siła Bartoszyce i w miarę wolnego czasu prowadzi treningi personalne. 

natalia bogdanowicz nagroda w wysokości 3.000,00 zł –  16 - letnia Natalia uznawana jest za jedną z najlepszych polskich 
tenisistek. W ciągu zaledwie 8 lat treningów znalazła się w czołówce światowego tenisa. Reprezentuje Klub Sportowy Tenisa 
Stołowego „Warmia” i Klub Polmlek w Lidzbarku Warmińskim. W 2020 roku została powołana do Kadry Narodowej, a w 2022 
do Kadry Olimpijskiej. Swoje zdolności rozwija pod okiem trenera Zbigniewa Pietkiewicza. Jest czterokrotną mistrzynią Europy. 
Żeby dojść do tych wyników rozegrała ponad 30 turniejów międzynarodowych w ciągu półtora roku. Grała na Słowacji, Węgrzech, 
Belgii, Francji, Portugalii i w Katarze. W rankingu europejskim zajmuje już 6. pozycję. Jest również brązową medalistką Mistrzostw 
Świata w Tunezji. Ma wiele sukcesów na swoim koncie, ale one nie powstrzymują jej od dalszej pracy. Trenuje trzy razy dziennie, 
a jej celem jest zagranie na Igrzyskach Olimpijskich.

fot. archiwum prywatne
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szymon szymonowicz nagroda w wysokości 3.000,00 zł - Szymon swoją przygodę z zapasami zaczął w wieku 10 lat, w klubie Luks 
Warmia Lidzbark Warmiński pod okiem Bolesława Jurewicza, a następnie Artura Wangina. W wieku 13 lat pojechał pierwszy raz na 
zgrupowanie juniorów młodszych do Giżycka. Jak mówi miał wielkie marzenia i ambicje, by zdobywać medale z mistrzostw Europy 
i Świata, a największym marzeniem i motywacją w tak młodym wieku był dla niego złoty medal olimpijski i zapisanie się w kartach 
historii. Igrzyska Olimpijskie to wydarzenie, o które walczy i marzy każdy sportowiec. W wieku 14 lat musiał zmienić klub. Była to 
poważna decyzja i zgoda rodziców, by pozwolili mu jechać, aż 550 km od domu rodzinnego. Dla samego Szymona był to ciężki okres. 
Zgrupowania i zawody, opuszczanie szkoły minimum 200 dni wyjazdów, a na ten okres 250 dni nie ułatwiały. Zaległości w szkole i brak 
czasu na odwiedziny w domu. Pomimo jednak wszelkich przeszkód dał radę. Zdał maturę, studiuje, służy w wojsku i spełnia swoje 
marzenia. Sport uczy charakteru i dyscypliny. Osoba, która nie miała styczności ze sportem, nigdy nie zrozumie jakie są to wyrzeczenia 
i poświęcenie życia prywatnego. Jednak cieszy się, że wybrał taką drogę. 

adrian Wzorek nagroda w wysokości 2.500,00 zł – Adrian zaczął swoją przygodę z karate Kyokushin w wieku 6 lat. Na pierwszy 
trening zaprowadzili go rodzice i nie do końca był przekonany co do tego sportu.Jednak z każdym kolejnym treningiem stawało 
się to dla niego coraz bardziej przyjemne. Jak sam wspomina: „Walcząc pierwszy raz na treningu dosyć mocno się stresowałem, 
jednak z każdym kolejnym podejściem wychodziło mi to coraz lepiej. Z czasem zacząłem jeździć na zawody, które odbywały się 
w Bartoszycach. Był to mój pierwszy start, jednak nie udało mi się z niego wynieść nic więcej niż doświadczenie. Lubię wygrywać 
jednak porażki to nieodłączna część sportu, dlatego tak dużo pomogły mi w rozwijaniu samego siebie. Z każdą porażką wiedziałem 
co musze poprawić, żeby w kolejnych zawodach zaprezentować się jeszcze lepiej. Z czasem dzięki pomocy mojego trenera Andrzeja 
Litwina udało mi się pierwszy raz stanąć na podium. Od tego czasu zacząłem jeszcze bardziej przykładać się do treningów. Jak to mówi 
nasz trener: „Idziesz po medal, stoisz na podium jesteś zwycięzcą. Schodząc z niego zapominasz o wygranej i pracujesz na następną”. 
Najważniejsze osiągnięcia: Mistrzostwa Polski seniorów 2022 r. – 3 miejsce; Katowice Akademickie Mistrzostwa Polski 2022 r. 
– 1 miejsce; Kraków International Tournament 2020 r. Skarżysko-Kamienna – 1 miejsce + najlepszy zawodnik turnieju; Mistrzostwa 
Polski okręgu wschodniego Radzymin 2019 r. – 2 miejsce; Grand Prix Mazowsza U21 2022 r.  Radzymin – 2 miejsce. Od 2017 r. należy 
do Kadry Narodowej. Co roku jeździ na Kwalifikacje do Mistrzostw Europy (ME), gdzie zajmuje przeważnie pierwsze miejsca. Przez 
ten czas również zdobył stopień mistrzowski 1 DAN (czarny pas ze złotą belką), dzięki któremu jest nie tylko zawodnikiem natomiast 
również trenerem z odpowiednimi kwalifikacjami w swoim klubie. Aktywnie udziela się w nim jak i wyjeżdża wspólnie na obozy 
treningowe z całą sekcją jak i innymi zaprzyjaźnionymi klubami, gdzie jest w roli wychowawca – trener.



WYDArZENIA 

49

W piątek, 19 maja br. w ostródzkim amfiteatrze odbyło się coroczne 
Samorządowe Forum Sołtysów Warmii i Mazur. Oczywiście nie 
zabrakło tam sołtysów z terenu gminy Lidzbark Warmiński na 
czele z Wójtem Fabianem Andrukajtis. Ważnym elementem tego 
wydarzenia było wyróżnienie przez Marszałka Województwa 
Warmińsko – Mazurskiego Gustawa Marka Brzezina, sołtysów za 
zaangażowanie oraz rozwój swojej społeczności. Z gminy Lidzbark 
Warmiński wyróżniona została Pani Lidia Palimąka, która piastuje 
stanowisko sołtysa wsi Workiejmy w gminie Lidzbark Warmiński 
od 2018 roku. 

W trakcie uroczystości Wójt Gminy Lidzbark Warmiński Fabian 
Andrukajtis odebrał od Marszałka Województwa Warmińsko – 
Mazurskiego Gustawa Marka Brzezina wyróżnienie dla Gminy 
Lidzbark Warmiński za owocną współpracę z samorządem 
województwa warmińsko – mazurskiego oraz szczególne 
zaangażowanie w realizację przedsięwzięć w ramach konkursu 
„Aktywna Wieś Warmii, Mazur i Powiśla”. To wyróżnienie 
potwierdza zaangażowanie i ciężką pracę na rzecz rozwoju gminy 
Lidzbark Warmiński. Samorządowe Forum Sołtysa na Warmii 
i Mazurach uświetnił koncert Sławomira.

Lena Gałązka nagroda w wysokości 2.000,00 zł – Lena swoją przygodę z karate kyokushin rozpoczęła mając 8 lat. Jak mówi: „Od dziecka 
dość często chorowałam, a rodzice cały czas musieli kupować antybiotyki lub jakieś inne leki. W końcu, gdy byłam w 2 klasie podstawówki, 
zdecydowali, że przydałoby mi się trochę ruchu, żeby poprawić moją odporność. W taki oto sposób zaczęłam chodzić na treningi. Pamiętam 
do dziś, gdy mama przyszła ze mną, żeby mnie zapisać, a ja z przerażeniem w oczach spytałam, czy to ten Pan będzie nas ćwiczyć, a chodziło 
oczywiście o Andrzeja Litwina. Na początku nie byłam przekonana co do tego, czy chcę ćwiczyć, ale z czasem zaczęłam zdobywać małe 
nagrody w różnych zabawach organizowanych na treningu, a po ponad pół roku pojechałam na pierwsze w życiu zawody. Były to Mistrzostwa 
Województwa Warmińsko-mazurskiego organizowane w Ełku. Nie był to mój udany start, bo byłam dużo mniejsza od swoich przeciwniczek. 
Przegrałam wtedy w pierwszej walce zajmując 3 miejsce, przez małą ilość osób w kategorii. Cieszyłam się, bo były to moje pierwsze zawody, 
ale nie dało mi to ogromnej satysfakcji, bo nie wywalczyłam tego miejsca.  Ciągle trenowałam i dalej jeździłam na zawody. Raz wygrywałam, 
raz przegrywałam, ale wydaje mi się, że każdy sport się z tym wiąże”. 
W końcu Lena zaczęła startować w turniejach wyższej rangi (ogólnopolskich, międzynarodowych itp.) zdobywając różne osiągnięcia, a jedne 
z ważniejszych to: Mistrzostwa Makroregionu Wschodniego Biała Podlaska 2021r. – 3 miejsce; Puchar Polski Bydgoszcz 2021 r. – 3 miejsce. 
W Kadrze Narodowej Lena jest dopiero od 2022 r. ale po tylu latach cieszy się, że w końcu jej się udało. 

samOrzĄdOWE FOrUm sOŁTYsÓW
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W piątek, 26 maja br. druhowie z gminy Lidzbark Warmiński 
obchodzili Gminny Dzień Strażaka. Był to szczególny dzień 
zwłaszcza dla strażaków ochotników z Runowa, bowiem 
ich jednostka otrzymała sztandar. Uroczystość rozpoczęto 
mszą świętą w parafialnym kościele pw. Św. Judy i Tadeusza 
w Runowie w intencji strażaków ochotników oraz ich rodzin, 
którą koncelebrował Jego Ekscelencja Metropolita Warmiński 
Arcybiskup Józef Górzyński wraz z proboszczem parafii 
ks. Sławomirem Wiśniewskim. Podczas mszy Metropolita 
Warmiński poświecił sztandar, który stał się symbolem jedności 
oraz zaszczytnej i ofiarnej służby strażaków ochotników.
Podczas uroczystości honorowi goście, którzy w znaczący sposób 
przyczynili się do ufundowania sztandaru wbili pamiątkowe 
gwoździe w drzewiec sztandaru oraz dokonali wpisu do księgi 
pamiątkowej. Przekazanie sztandaru odbyło się zgodnie z obowiązującym ceremoniałem, a prezentacji sztandaru dokonał Naczelnik 
OSP Runowo Krzysztof Szram. Zwieńczeniem uroczystości było nadanie medali i odznaczeń szerokiemu gronu ochotników.

W pierwszej połowie roku odbył się cykl spotkań Wójta Gminy 
Fabiana Andrukajtis z mieszkańcami gminy wiejskiej Lidzbark 
Warmiński, w których razem uczestniczyło ponad 500 osób. Wójt 
podsumował działalność gminy w latach 2014 – 2023. Omówił 
zagadnienia związane z drogownictwem, gospodarką komunalną, 
ochroną środowiska, nieruchomościami i oświatą oraz przedstawił 
działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lidzbarku 
Warmińskim i Gminnego Centrum Kultury w Pilniku. Wójt Gminy 
opowiedział o sytuacji finansowej gminy oraz stanie zadłużenia, 
który wynika z konieczności m.in. zabezpieczania przez Gminę 
wkładu własnego na realizację inwestycji z dofinansowaniem 
ze środków zewnętrznych. Włodarz Gminy na spotkaniu 
zaprezentował inwestycje, które zostały przeprowadzone w latach 
2014 – 2023, jak również opowiedział o przedsięwzięciach w trakcie 
realizacji. Wójt serdecznie dziękuje mieszkańcom za udział w spotkaniach – „Jest mi niezmiernie miło, że Państwo poświęcili swój 
cenny czas, aby spotkać się ze mną i porozmawiać o sprawach gminy. Ten czas był dla mnie bardzo intensywny, ale co najważniejsze 
niezwykle cenny. Towarzyszyła mi niesamowita energia, która napędza mnie do dalszej pracy na rzecz mieszkańców. Dziękuję za uwagi, 
sugestie, pomysły oraz oznaki sympatii z Państwa strony. Bezpośredni kontakt z Państwem daje możliwość wymiany spostrzeżeń, 
które pomagają w rozwoju gospodarczym gminy i ulepszaniu jakości życia jej mieszkańców” – relacjonuje Wójt Gminy Lidzbark 
Warmiński Fabian Andrukajtis.

GminnY dziEń sTraŻaka i nadaniE szTandarU OsP rUnOWO

sPOTkania z miEszkańCami GminY 
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W sobotę, 30 września br. na hali sportowej przy Szkole Podstawowej im. Karola Wojtyły w Kraszewie odbył się Ogólnopolski Turniej 
Bokserski. Patronat honorowy nad tym wydarzeniem objął Wiceminister Aktywów Państwowych Andrzej Śliwka. Gospodarzem 
turnieju był Elite Fight Club Lidzbark Warmiński, a gmina wiejska Lidzbark Warmiński była areną pięściarskich zmagań jak również 
współorganizatorem i fundatorem nagród. W Turnieju udział wzięły zespoły: Tygrys Elbląg, Fight Club Koszalin, Fight Center Dobre 
Miasto, Boks Olsztyn, Champion Wołomin, Zatoka Braniewo, Jabłoński Boxing Team Gdynia, Husaria Gołdap, Junior Świątki, 
Olimpia Lidzbark Warmiński, Wisła Tczew. Zgłoszono blisko 100 zawodników. Podczas imprezy podziękowano osobom wspierającym 
inicjatywę oraz pomoc w organizacji, a byli to: Wiceminister Aktywów Państwowych Andrzej Śliwka, Wójt Gminy Fabian Andrukajtis, 
Przewodniczący Rady Gminy Marek Werbicki, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Kraszewie Beata Domarecka, Prezes Warmińsko – 
Mazurskiego Związku Bokserskiego Roman Kruszyński. Statuetki ufundowane przez Wiceministra za najlepszą walkę powędrowały 
do Kamila Horby z Elite Fight Club Lidzbark Warmiński oraz Patryka Dudy z Fight Club Koszalin. Najlepszym zawodnikiem został 
Wojciech Cegiełka z klubu Elite Fight Club Lidzbark Warmiński. 

W poniedziałek, 17 lipca br. Minister Rodziny i Polityki Społecznej 
Marlena Maląg odwiedzając województwo warmińsko – mazurskie, 
na zaproszenie Wiceministra Aktywów Państwowych Andrzeja 
Śliwki, który ściśle współpracuje z Wójtem Gminy Fabianem 
Andrukajtis, spotkała się z mieszkańcami gminy wiejskiej Lidzbark 
Warmiński w miejscowości Kłębowo. Pani Minister odwiedziła byłą 
szkołę, do której uczęszczał i kształcił się ś.p. Ksiądz Biskup polowy 
Wojska  Polskiego  generał  broni  Tadeusz  Płoski,  który  zginął
w katastrofie smoleńskiej. Nieruchomość po byłej szkole w Kłębowie 
jest znaczącym obiektem w gminie Lidzbark Warmiński z uwagi na 
jego wartość historyczną, a także duży potencjał. Mając na uwadze 
potrzeby osób starszych, Wójt Gminy planuje przeznaczyć budynek 
na Dzienny Dom Seniora, aby wspierać aktywność osób starszych 
oraz umożliwiać im uczestnictwo w życiu społecznym. W rozmowie, 
Pani Minister potwierdziła, że pomysł Wójta o przeznaczeniu budynku po byłej szkole na potrzeby seniorów jest bardzo dobry i odpowiada 
aktualnym potrzebom społeczeństwa. Przedstawiła również działania na rzecz rodzin i planach na przyszłość. 

Z dniem 30 listopada 2022 r. zakończono realizację projektu pt. 
”Usługi indywidualnego transportu door – to – door oraz poprawa 
dostępności architektonicznej wielorodzinnych budynków 
mieszkalnych” w ramach projektu „Łamiemy bariery”. Celem było 
ułatwienie integracji społeczno – zawodowej osób z ograniczeniami 
w zakresie mobilności z terenu gminy, poprzez zapewnienie usług 
indywidualnego transportu door to door oraz likwidację barier 
architektonicznych budynku mieszkalnego w Kochanówce. 
Usługa jest jednak nadal realizowana przez gminę, na warunkach 
obowiązujących w ww. projekcie. Transport będzie organizowany 
w okresie trwałości projektu tj. do 31 lipca 2025 r. Zamówienia 
przejazdu dokonać można:
• telefonicznie pod numerem telefonu 89 767 32 74 w. 23 lub 530 298 519
• bezpośrednio w siedzibie Urzędu Gminy ul. Krasickiego 1, 11 - 100 Lidzbark Warmiński, pokój 23
• mailowo na adres gminalidzbark@pnet.pl wypełniając formularz zgłoszenia zamówienia na przewóz oraz oświadczenie 

użytkownika o spełnianiu kryteriów skorzystania z usługi transportu door to door; dokumenty do pobrania http://gminalidzbark.
com/door-to-door/

• pocztą tradycyjną na adres: Urząd Gminy, ul. Krasickiego 1, 11 - 100 Lidzbark Warmiński, wypełniając formularz zgłoszenia zamówienia 
na przewóz oraz oświadczenie użytkownika o spełnianiu kryteriów skorzystania z usługi transportu door to door ; dokumenty do pobrania 
http://gminalidzbark.com/door-to-door/

• za pośrednictwem innych osób lub instytucji wspierających

WizYTa minisTEr rOdzinY i POLiTYki sPOŁECznEJ marLEnY maLĄG 

PiErWszY TUrniEJ bOksErski O PUCHar WÓJTa GminY za nami

PrOJEkT dOOr – TO – dOOr 
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W dniu 12 października br. Wójt Gminy Fabian Andrukajtis 
wraz z innymi samorządowcami z terenu naszego województwa 
uczestniczył w podpisaniu aktu erekcyjnego potwierdzającego wolę 
utworzenia spółki SIM KZN Pojezierze. Spółka przy wsparciu 
Krajowego Zasobu Nieruchomości ma na celu budowę mieszkań 
społecznych na wynajem o umiarkowanym czynszu i z możliwością 
wykupu. Społeczne Inicjatywy Mieszkaniowe to kolejny pomysł 
rządu na wsparcie rynku mieszkaniowego dla osób nie mających 
zdolności kredytowej. Gmina Lidzbark Warmiński planuje budowę 
mieszkań w miejscowości Pilnik, jeśli Krajowy Ośrodek Wsparcia 
Rolnictwa przekaże gminie grunty na ten cel. Jak dodaje Wójt 
Gminy jest to dobra lokalizacja ze względu na bliskość położenia 
miasta i dobrego dojazdu np. do pracy. 

W dniu 3 listopada br. Wójt Gminy przekazał jednostce OSP 
Stryjkowo dwa komplety aparatów powietrznych, które zostały 
zakupione w całości z budżetu gminy. Aparaty powietrzne to 
obowiązkowy element wyposażenia każdego strażaka. Zakup 
ten umożliwi jednostce OSP Stryjkowo starania o włączenie do 
Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego (KSRG). Głównym 
celem KSRG jest zapewnienie ochrony życia, zdrowia, mienia lub 
środowiska, w ramach działań podejmowanych przez PSP i inne 
podmioty ratownicze ze szczególnym uwzględnieniem OSP.

We wtorek, 14 listopada w Urzędzie Wojewódzkim w Olsztynie odbyła 
się uroczysta zbiórka z okazji Narodowego Święta Niepodległości. 
Podczas uroczystości funkcjonariusze i pracownicy PSP oraz druhowie 
Ochotniczych Straży Pożarnych z naszego województwa otrzymali 
odznaczenia państwowe oraz resortowe. Nasza druhna - Skarbnik OSP 
Stryjkowo Agnieszka Korosteńska została wyróżniona Odznaką Świętego 
Floriana. Wręczenia wyróżnień dokonał Wicewojewoda Warmińsko-
Mazurski Piotr Opaczewski oraz Warmińsko-Mazurski Komendant 
Wojewódzki PSP nadbryg. Tomasz Komoszyński.

sPOŁECznE iniCJaTYWY miEszkaniOWE

OsP sTrYJkOWO z nOWYmi aParaTami 
PoWIETrZNYMI

Odznaka ŚWiĘTEGO FLOriana



ŚWiĘTO PaTrOna szkOŁY

akCJa #sadzimY akCJa sPrzĄTaniE ŚWiaTa

15 października br. w Polsce obchodzono XXIII Dzień Papieski 
„Jan Paweł II. Cywilizacja życia”. Zgodnie z tym hasłem 
zorganizowaliśmy obchody Święta Dnia Patrona. Jak co roku 
w to święto włączają się wszyscy nauczyciele, uczniowie, 
rodzice, pracownicy szkoły i mieszkańcy Kraszewa. Uroczystość 
zapoczątkowała msza św., którą odprawił ks. kanonik Janusz 
Oleszkiewicz w kościele pw. św. Elżbiety w Kraszewie. Następnie 
udaliśmy się do szkoły, gdzie wspólnie z wychowawcami i panią 
katechetką Anią Kozak przystąpiliśmy do dyskusji na temat hasła 
„Cywilizacja życia”. Ponadto odbył się konkurs plastyczny i uczniowie 
młodszych klas zaprezentowali piosenki. 

Uczniowie szkoły po raz kolejny wzięli udział w narodowym 
sadzeniu drzew. Piąta edycja akcji #sadziMY odbyła się w dniach 2 – 3 
października br. Uczniowie klas VII i VIII wraz z wychowawcami 
pojechali do Nadleśnictwa Wichrowo po odbiór sadzonek buków, 
dębów, modrzewi, świerków i sosen. Po powrocie wspólnie zsadzili 
je wokół hali sportowej przy szkole w Kraszewie, a pozostałe 
sadzonki, dzieci zabrały do domów, aby posadzić drzewka na 
swoich posesjach.

Uczniowie szkoły wzięli udział w międzynarodowej akcji „Sprzątanie 
Świata – Polska 2023”. Hasło tegorocznej akcji brzmiało „Sprzątanie 
świata łączy ludzi”. Celem akcji jest przede wszystkim zmiana 
świadomości i dostrzeżenie problemu śmieci zalęgających w naszym 
otoczeniu oraz pokazanie dzieciom jak prostymi działaniami można 
to zmieniać. Poprzez aktywne uczestnictwo w sprzątaniu, uczniowie 
z naszej szkoły udowodnili, że zależy im na czystym otoczeniu.

Laboratoria Przyszłości to największy program edukacyjno-
technologiczny skierowany m.in. do szkół podstawowych. Celem 
inicjatywy Ministerstwa Edukacji i Nauki jest wsparcie szkół 
podstawowych w budowaniu wśród uczniów kompetencji przyszłości. 
Zakupiliśmy nowoczesny sprzęt, dzięki któremu możemy rozwijać 
kompetencje i talenty uczniów, doświadczać nauki poprzez zabawę 
i uczyć się pracy zespołowej. W maju w swoich progach gościliśmy 
Mobilne Laboratoria Przyszłości. Edukatorzy poprowadzili 
interesujące zajęcia z wykorzystaniem najnowszych technologii. 
Uczniowie dowiedzieli się jak powstaje druk 3D i do czego służą 
mikrokontrolery. Interaktywne zajęcia połączone z zabawą rozbudziły 
w młodzieży ciekawość do jeszcze lepszego odkrywania świata.
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LabOraTOria PrzYszŁOŚCi
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WOJEWÓdzki kOnkUrs rECYTaTOrski 

Uczniowie szkoły w kwietniu przystąpili do eliminacji szkolnych 
XXIX Wojewódzkiego Konkursu Recytatorskiego „Spotkanie 
z poezją”. Młodych recytatorów przygotowały nauczycielki 
kształcenia zintegrowanego oraz polonistki Barbara Januszkiewicz 
i Edyta Dec. Na etapie rejonowym w Amfiteatrze w Lidzbarku 
Warmińskim szkołę reprezentowali w kategorii: kl. I-III – 
Maksymilian Linew; kl. IV-VI – Marysia Kordalska; kl. VII-VIII 
– Aleksandra Talara. Gratulujemy młodym recytatorom odwagi 
i życzymy dalszych sukcesów.

WYCiECzki szkOLnE 

kWiTnĄCa szkOŁa

GÓra GrOsza

Szkoła w 2023 r. skorzystała z dofinansowania na organizację wycieczek szkolnych w ramach programu „Poznaj Polskę”. Grupa 45 osobowa 
uczniów klas 4-6 wyjechała na wycieczkę do Fromborka, gdzie uczniowie uczestniczyli m.in. w zajęciach muzealnych w Muzeum Mikołaja 
Kopernika. Natomiast uczniowie klasy 7 i 8 udali się na jednodniową wycieczkę do Gdańska, gdzie zwiedzili m.in. Westerplatte, czy Muzeum 
II Wojny Światowej.  

Szkoła przystąpiła do konkursu „Kwitnąca szkoła - „Sadźmy razem zdrowe i piękne jabłonie”, 
której celem było promowanie polskich lokalnych tradycji, rozpowszechnianie informacji 
o lokalnych produktach, stylu życia mieszkańców oraz ich tradycjach. Zadanie polegało 
na przesłaniu opisu zasłużonej postaci, której zostanie nadane imię sadzonki oraz zdjęcia 
szkolnego dziedzińca, na którym planowane jest posadzenie jabłonki. Patronem szkoły 
jest Karol Wojtyła, więc postanowiliśmy, że nasze jabłonki otrzymają imiona: Karolek, 
Szarlotka i Kremówka. Drzewka będą upiększały teren szkoły, oczyszczą powietrze a także 
będą karmić pożyteczne owady. 

Szkoła wzięła udział w XXIII edycji akcji „Góra grosza”. Każda klasa 
założyła klasową skarbonkę, do której dzieci wrzucały monety. Ogółem 
zebrano 67,40 kg monet o różnym nominalne, co dało wartość 1 130,44 zł. 
Zebrane pieniądze przekazano do Towarzystwa Nasz Dom na pomoc 
psychologiczno - pedagogiczną i rzeczową dla dzieci, które jej potrzebują 
i tych które nie wychowują się w swojej rodzinie. Akcja była również 
konkursem szkolnym. I miejsce zajęła klasa II, która uzbierała imponującą 
ilość monet, bo aż 21,60 kg; II miejsce zajęła klasa VII z wynikiem 10,40 
kg a III klasa VIII z wynikiem 7,70 kg.
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dziEń PamiĘCi ŻOŁniErzY WYkLĘTYCH dziEń kObiET W PrzEdszkOLU 

dziEń bEz PLECaka

dziEń PaTrOna

PamiĘTamY

Jak co roku, 1 marca uczciliśmy Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy 
Wyklętych. Uczniowie zapalili znicze w miejscu pamięci przed szkołą, 
wykonali infografiki upamiętniające bohaterów oraz obejrzeli filmy 
edukacyjne propagujące wiedzę na temat polskiego powojennego 
podziemia  niepodległościowego i antykomunistycznego.

Z okazji święta Pań, sala przedszkola zamieniła się dzisiaj 
w ośrodek SPA. Dziewczynki mogły skorzystać z zabiegów 
kosmetycznych, zrelaksować się w czasie masażu oraz 
skorzystać z usług makijażystów, fryzjerów i manikiurzystów. 
Chłopcom tak się spodobało, że sami postanowili też się 
zrelaksować po ciężkiej pracy.
 

31 marca br. w naszej szkole obchodzony był Dzień bez plecaka – 
z ang. „no backpack day”. Tego dnia uczniowie przyszli do szkoły 
bez plecaków. Zabawa polegała na tym, by przynieść wszystkie 
potrzebne przybory w dowolny, zabawny sposób. Liczyła się 
kreatywność i fantazja, których jak widać nie zabrakło naszym 
uczniom. Czy było to wygodne? Z pewnością – nie! Czy było 
zabawne – oczywiście! I o to chodziło!

12 maja br. obchodziliśmy Święto Patrona naszej szkoły, Marszałka 
Józefa Piłsudskiego. Dzień ten upamiętniliśmy złożeniem kwiatów 
przy tablicy pamiątkowej Marszałka. Z tej okazji przedszkolaki 
oraz klasy I-III namalowały obraz przedstawiający Józefa 
Piłsudskiego i jego konia Kasztankę. Natomiast klasy VI-VIII 
swoje zadania musiały odnaleźć w grze terenowej w pobliskim 
lasku. Najlepiej spisały się dziewczyny z klasy VI, które pierwsze 
odnalazły wszystkie zadania i poprawnie je wykonały. Reszta 
dnia upłynęła również w radosnej atmosferze, upamiętniającej 
wybitnego człowieka, jakim był Józef Piłsudski.

13 kwietnia obchodzimy Dzień Upamiętniający Ofiary Zbrodni 
Katyńskiej. Nasza społeczność, od roku 2012 oddaje cześć mjr 
Zygmuntowi Fornalskiemu - Haliczowi, zamordowanemu w 1940 
r. przez NKWD w Charkowie. Przed szkołą znajduje się obelisk 
z tablicą pamiątkową oraz Dąb Pamięci, symbolizujący imienną 
ofiarę zbrodni. Myślami obecna była z nami rodzina majora, m.in. 
wnuczka, p. Jolanta Sienkiewicz. W Jej imieniu, dyrektor szkoły 
złożyła wiązankę kwiatów.
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kOnUkrs kULinarnY
W ramach obchodów Dni Rodziny, 1 czerwca w naszej szkole odbył 
się Rodzinny Konkurs Kulinarny pn. „Zdrowa Potrawa”. W konkursie 
udział wzięło 10 zespołów:  dziecko + dorosły członek rodziny. Jak 
podkreślała komisja poziom konkursu był wysoki, a  zaangażowanie 
i pomysłowość budziły podziw. I miejsce zdobyły: Kornelia 
Chodorowska - uczennica klasy II z mamą Katarzyną za czekoladowe 
ciasto z buraka i fantazję budyniowo-truskawkową. II miejsce zdobyły: 
Alicja Białczak – uczennica klasy V z ciocią Urszulą Sauk za krokiety 
z kalafiorem i porem. III miejsce zdobyły: Maja Nowakowska – uczennica 
klasy VIII z babcią Marią Nowakowską za makaron w bakłażanie. IV 
miejsce zdobyli: Tymon Chodorowski - przedszkolak z babcią Heleną 
Małeć za pasztet z cukinii i chlebek z ziaren. Fundatorem nagród 
formie bonów upominkowych był KOWR w Olsztynie. I miejsce – 800 zł; II miejsce – 600 zł; III miejsce – 400 zł ; IV miejsce – 300 zł. 
Pozostali uczestnicy otrzymali bony na kwotę 150 zł. 

POznaJ POLskĘ 

NAUkA ProGrAMoWANIA

ŚniadaniE z marszaŁkiEm

W ramach programu „Poznaj Polskę” uczniowie klas IV-VI 
wyjechali na dwudniową wycieczkę do Torunia, gdzie zwiedzili 
m.in.: Dom legend toruńskich, Fort IV, Planetarium, Żywe Muzeum 
Piernika oraz Centrum Nowoczesności “Młyn Wiedzy”. Natomiast 
uczniowie klas I-III odwiedzili Planetarium, zwiedzili Stary Rynek, 
pomnik Mikołaja Kopernika i dziedziniec zamku w Olsztynie. 
Następnie udali się do Parku Etnograficznego w Olsztynku gdzie 
brali udział w warsztatach malowania na szkle.

W przyjemny sposób uczniowie klas 4-8 uczą się 
programowania, obsługując na lekcjach informatyki 
roboty z rządowego programu „Laboratoria 
Przyszłości”. Intuicyjnie obsługują aplikację Photon 
Edu służącą do planowania trasy robota. Młodzi 
uczniowie z nowoczesnego sprzętu korzystają podczas 
nauki kodowania i programowania a także innych 
zabaw.

5 grudnia 2023 roku przypada 156. rocznica urodzin 
Marszałka Józefa Piłsudskiego, który jest patronem Szkoły 
Podstawowej w Rogóżu. Na znak pamięci o Wielkim 
Patriocie i twórcy Niepodległej Polski, co roku organizowane 
jest „Śniadanie z Marszałkiem”. Wszyscy zgromadzeni 
mogli podziwiać występ dzieci oraz skosztować ulubionych 
potraw Marszałka: twarogu, miodu, ogórków i herbaty 
z kardamonem. Nie obyło się również bez pysznego 
tortu. Spotkanie to nie tylko lekcja zdrowych nawyków 
żywieniowych, ale przede ważny element edukacji szkolnej 
w zakresie oddania szacunku i pamięci patrona szkoły.

szkOŁa POdsTaWOWa im. marszaŁka JÓzEFa PiŁsUdskiEGO W rOGÓŻU
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W pierwszej edycji ogólnopolskiej akcji ,,Mniej znaczy więcej!” 
organizowanej przez Polskie Stowarzyszenie ZERO WASTE, 
uczniowie kl. VII zebrali największą ilość tekstyliów. W nagrodę 
otrzymają darmowe bilety do kina.

16 lutego uczniowie klas 7-8 uczestniczyli w Powiatowym 
Konkursie Kopernikowskim z okazji nadchodzącej rocznicy 550 
urodzin wielkiego astronoma. Pytania nie należały do łatwych. 
W konkursie z innymi uczestnikami zmierzyli się: Patrycja, 
Szymon, Przemek i Paulina. 

Podczas eliminacji rejonowych 39. Wojewódzkiego Konkursu 
Recytatorskiego „Spotkania z poezją” naszą szkołę reprezentowali 
uczniowie: Alan Chmura kl. I, Antoni Liman kl. IV, Aleksandra Liman 
kl. VIII. Jury konkursu po wysłuchaniu 14 recytatorów przyznało 
wyróżnienie Alanowi Chmura w kategorii klas I-III.

Dentobus to mobilny gabinet stomatologiczny dla dzieci 
i młodzieży, który dojeżdża w najdalsze zakątki Polski. 
Dziś zawitał do Runowa toteż uczniowie mogli skorzystać 
z bezpłatnego przeglądu stanu uzębienia. Jeśli zajdzie taka 
potrzeba to na kolejnej wizycie można podleczyć ząbki.

Z okazji Świąt Majowych w świetlicy wiejskiej odbył się koncert pieśni 
patriotycznych, w ramach którego na scenie spotkali się uczniowie, 
rodzice oraz dziadkowie. Na scenie wystąpili uczniowie klas 0-V oraz 
lokalny zespół Czesław Band. Wspólne śpiewanie przyczyniło się do 
wzmocnienia więzi rodzinnych i międzypokoleniowych. 

W szkole zorganizowano zajęcia feryjne dla chętnych 
uczniów. Wspólnie spędzony czas dostarczył wiele radości 
m.in. odbywały się innowacyjne zajęcia z wykorzystaniem 
długopisów 3D  robotami Dot i Dash. 

mniEJ znaCzY WiĘCEJ

kOnkUrs kOPErnikOWski

sPOTkaniE z POEzJĄ

dEnTObUs

kOnCErT PiEŚni

FEriE na sTarT

szkOŁa POdsTaWOWa im. kardYnaŁa sTEFana WYszYńskiEGO W rUnOWiE
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szkOŁa POdsTaWOWa im. kardYnaŁa sTEFana WYszYńskiEGO W rUnOWiE

Rok 2023 został ustanowiony Rokiem Mikołaja Kopernika w 550 
rocznicę jego urodzin. Warmińsko-Mazurski Kurator Oświaty 
i Rada Dyrektorów Szkół Podstawowych przy Warmińsko - 
Mazurskim Kuratorze Oświaty zorganizowali akcję społeczno - 
edukacyjną  „Konwalia”.  Inspiracją  do  zorganizowania akcji
o takiej właśnie nazwie stał się XVI-wieczny wizerunek Mikołaja 
Kopernika z konwalią w dłoni. Nasza szkoła również podjęła się 
działań w ramach tej akcji. Szkolna Komisja Konkursowa wyłoniła 
laureatów konkursu na logo akcji. Zwycięzcami zostali: Antoni 
Liman – kategoria klas I-IV i Paulina Czerwonka – kategoria klas 
V-VIII. Młodsze klasy wzięły udział w lekcjach bibliotecznych. 
Oglądały filmy prezentujące zasługi i sylwetkę Kopernika, 
rozwiązywały testy wiedzy i szukały książek o Astronomie. 
Uczniowie klas początkowych kolorowali portrety Kopernika, 
starsi zaś wykonali Układ Słoneczny heliocentryczny. 

W Szkole Podstawowej im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 
w Runowie miało miejsce niecodzienne spotkanie. Po 40 
latach od ukończenia szkoły podstawowej spotkali się 
absolwenci 1983 roku i emerytowani nauczyciele. Chwilom 
wzruszenia i zaciekawienia nie było końca. Spotkanie przy 
wspólnym stole w klasie przywołało mnóstwo wspomnień. 
Była lista obecności, sprawdzona przez wychowawcę 
Kazimierza Zomkowskiego, kronika szkoły, prezentacja 
starych wspólnych zdjęć i zwiedzanie szkoły. Wszyscy byli 
pod wrażeniem jak ich szkoła zmieniła się na przestrzeni lat. 
Pobyt w szkole zakończył się wspólnym zdjęciem. Po wyjściu 
ze szkoły uczestnicy zjazdu przenieśli się na Stadion Wiejski 
w Runowie na wspólnego grilla i wspomnień ciąg dalszy.

Na platformie Szkolne Blogi funkcjonuje ponad 800 blogów. 
W czerwcu nasz blog zajął 2 miejsce w kategorii – Najbardziej 
Lubiane,  zdobywając  6163  głosy.  Wszystkim   głosującym
i lajkującym nasze posty serdecznie dziękujemy za aktywność 
i okazane wsparcie.

Uczeń klasy VIII Szymon Zapaśnik podczas konkursu w Szkole 
Podstawowej w Lechowie otrzymał tytuł „Międzyszkolnego 
Omnibusa 2023”. Zakres tematyczny był bardzo szeroki m.in. 
historia Polski i świata, przyroda, geografia, matematyka, 
sztuka, sport, muzyka i UE. 

rOk mikOŁaJa kOPErnika 40 LaT minĘŁO…

sUkCEs szkOLnEGO bLOGa

mamY OmnibUsa



59

POradnik inTErEsanTainiCJaTWY OrGanizaCJi POzarzĄdOWYCH

Stowarzyszenie „Nasza wieś Ignalin” otrzymało dofinansowanie w kwocie 
45 990,00 zł z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 
na realizację projektu pn. „Budowa placu zabaw w Zarębach”. W ramach 
inwestycji wykonano nawierzchnię piaskową i ogrodzenie z furtką, a także 
zamontowano elementy małej architektury w postaci: huśtawki równoważni, 
huśtawki „sprężynowiec słoń”, huśtawki podwójnej, zestawu zabawowego, gry 
kółko i krzyżyk,  kosza na śmieci i tablicy regulaminowej. 

Fundacja Meraklis otrzymała dofinansowanie w kwocie 40 577,50 zł z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 na realizację 
projektu pn. „Budowa centrum rekreacyjnego – siłownie zewnętrzne w Kłębowie i Pilniku”. W ramach inwestycji w miejscowości Kłębowo 
zamontowano elementy siłowni w postaci urządzeń pn.: orbitrek, surfer i twister, ławka i prostownik, wyciskanie wyciąg górny, tai chi oraz 
tablicę regulaminową. Natomiast w miejscowości Pilnik zamontowano elementy siłowni w postaci urządzeń pn.: orbitrek, wioślarz, surfer 
i twister, ławka i prostownik, wyciskanie wyciąg górny, tai chi, oraz tablicę regulaminową.

Dwie jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy 
Lidzbark Warmiński otrzymały dofinansowanie na zakup sprzętu 
i wyposażenia w ramach programu „Mały Strażak”. OSP Runowo 
otrzymało dotacje w kwocie 25 000,00 zł na zakup wyposażenia 
osobistego w postaci 4 szt. hełmów bojowych, 10 kompletów 
ubrań koszarowych oraz 4 kompletów ubrań bojowych. Natomiast 
OSP Rogóż otrzymało dotacje w kwocie 18 750,00 zł na zakup 
wyposażenia i sprzętu w postaci: prądownicy, rozdzielacza kulowego, 
radiotelefonu, pilarki spalinowej, ładowarki samochodowej, 
akumulatora oraz 3 kompletów specjalnych ubrań strażackich. 
Zadania zostały dofinansowane przez Narodowy Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach programu pod nazwą 
„Ogólnopolski program finansowania służb ratowniczych Część 
2) Dofinansowanie zakupu sprzętu i wyposażenia jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych”.

Gmina Lidzbark Warmiński (Referat Inwestycji, Zamówień Publicznych i Funduszy Zewnętrznych) stale współpracuje z organizacjami 
pozarządowymi, w tym: stowarzyszeniami, Kołami Gospodyń Wiejskich, fundacjami funkcjonującymi na terenie gminy Lidzbark 
Warmiński. Współpraca polega na pomocy w pozyskiwaniu środków zewnętrznych (krajowych oraz unijnych) na realizację zaplanowanych 
inwestycji, poprzez informowanie o aktualnie prowadzonych naborach wniosków, pomoc w opracowaniu wniosku o dofinansowanie, 
przeprowadzenie postępowania związanego z zamówieniem na dostawę, usługę, roboty budowlane oraz rozliczenie przyznanego 
dofinansowania. 

PLaC zabaW W zarĘbaCH

siŁOWniE zEWnĘTrznE

maŁY sTraŻak 2023
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UrzĄd GminY
Wójt Gminy Lidzbark Warmiński – Fabian Andrukajtis pok. 30 a   tel.  530-230-399
Zastępca Wójta – Tomasz Kołodziejczyk p. 30 b   tel.  698-277-311
Sekretarz Gminy – Ryszard Kielak pok. 18   tel. 604-908-733
Skarbnik Gminy – Małgorzata Sobolewska pok. 49   tel.  666-846-317
Sekretariat – pok. 30 
Kasa – pok. 20 

PARTER
GminnY OŚrOdEk POmOCY sPOŁECznEJ

GOPS  - Kierownik Justyna Rysik pok. 10   tel. 664 – 176 - 307
Dział Pomocy Społecznej   tel. 89 767 32 74
Pracownicy socjalni  p. 11, 12, 17
Usługi opiekuńcze  p. 13
Dodatki mieszkaniowe i energetyczne p. 13
Klub integracji społecznej pok. 13
 

PIĘTRO I
Referat Drogownictwa – Kierownik Tomasz Mackiewicz tel. 89 767 32 74 wew. 26 tel. 668-325-184
Modernizacja i bieżąca konserwacja dróg gminnych p. 26, 27
Kontrola stanu dróg i przepustów oraz przygotowywanie planów naprawy dróg  p. 26
Organizacja ruchu drogowego p.26
Uzgadnianie projektów w zakresie umieszczenia urządzeń obcych w pasie dróg gminnych p. 27
Wydawanie warunków projektowych na zjazdy p. 27
Wydawanie zezwoleń na zajęcie pasa drogowego p. 27
Referat Gospodarki Komunalnej i Budownictwa – Kierownik Adrian Ficek  tel. 89 767 32 74  wew. 25 tel. 530-308-468
Remonty budynków komunalnych i gospodarka lokalowa p. 21
Przyjmowanie zgłoszeń dot. wywozu nieczystości płynnych z budynków zarządzanych przez gminę p.21
Referat Ochrony Środowiska i Nieruchomości – Kierownik Agnieszka Żejmo  tel. 89 767 32 74  wew. 32  tel. 664-951-889
Ochrona środowiska i decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach p. 36
Gospodarka odpadami  p. 36
Zezwolenia na usunięcie drzew i krzewów p. 36
Zagospodarowanie przestrzenne i warunki zabudowy p. 37
Podział nieruchomości i sprzedaż mienia komunalnego p. 37
Nadawanie numerów nieruchomości p. 37
Referat Inwestycji, Zamówień Publicznych, Funduszy Zewnętrznych – Kierownik Agnieszka Dębicka   tel. 89 767 32 74 
wew. 33  tel.  664-009- 728 
Fundusze zewnętrzne p. 33
Ewidencja zabytków p. 34 
Zamówienia publiczne p. 34, 35
Inicjatywa lokalna i współpraca z organizacjami pozarządowymi p. 35
Referat Organizacyjny – Sekretarz Gminy Ryszard Kielak  tel. 89 767 32 74 wew. 18 tel.  604-908-733
Ewidencja działalności gospodarczej p. 24
Zezwolenia na sprzedaż alkoholu p. 24
Dowody osobiste – ewidencja ludności p. 24
Zarządzanie kryzysowe i sprawy wojskowe p. 24
Sprawy dot. oświaty i dowóz uczniów do szkół p. 23
Młodociani pracownicy p. 23
Referat Kultury, Promocji, Sportu i Spraw Społecznych–po.Kierownika Tomasz Kołodziejczyk tel. 89 767 32 74 wew. 66
Ewidencja gospodarstw agroturystycznych p. 22
Promocja, turystyka, kultura i sport p. 22
Przewóz osób niepełnosprawnych - realizacja projektu „door – to – door”  p. 23  

PIĘTRO II
Referat Finansowy – Skarbnik Gminy Małgorzata Sobolewska  tel. 89 767 32 74 wew. 49 tel. służbowy 666-846-317
Windykacja opłat i podatków p. 41
Opłaty z tytułu zagospodarowania odpadami komunalnymi p. 41
Zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego p. 41, 42
Podatki od osób fizycznych i prawnych – p. 42

Dział Świadczeń – Kierownik Joanna Piędziak pok. 15
Świadczenia rodzinne i opiekuńcze  p. 15
Karta Dużej Rodziny p. 15
Stypendia socjalne p. 15
Fundusz alimentacyjny p. 16


